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نویسنده : بیژن خلیلی 

اردوگاه چپ، یکی از دو نیرویی است که ایران و ملت ایران را در سینی زرین 
دو دستی تقدیم خمینی و حواریونش کرد و در پاسخ، خمینی و جانشینش 
بیشــترین ضربات و صدمات را که صدها برابر بیش از دوران پهلوی بوده، به 
آنها وارد نموده است، در حالی که فدائیان این اردوگاه هم چنان پهلوی ستیز 
و آمریکا ستیز باقی مانده اند و از جمهوری اسلامی ایران هواداری می کنند.

نگارنده چندین بار در همین ستون در مورد عنصری به نام »مرتضی محیط«  
ضد آمریکایی ، ضد یهود و ضد اســرائیلی و هــوادار جمهوری ننگین دامن 
اسلامی ســخن به میان آورده و دروغ پردازی های او را راستی آزمایی کرده 
است. اکنون به این عنصر، عنصر دیگری به نام دکتر خسرو گلستانی با برنامه 

ای به نام قرن آسیا افزوده شده است.
ایشان در برنامه ای با عنوان »سخنرانی بی سابقه جفری سَکس درباره سیاست 
امٓریکا با اروپا، روسیه، خاورمیانه، ایران «  مطالبی تاریخی مطرح کرده است 

که در  این جا به راستی آزمایی آن می پردازیم. 
 

دکتر خسرو گلســتانی ادعا کرده است که چون پرل هاربر در خاک آمریکا 
نیســت، بنابراین ژاپنی ها به خاک آمریکا در جنگ دوم جهانی حمله نکرده 
اند. این به این می ماند که بگوییم عراق و یا امریکا که به جزیره خارک حمله 
کردند به ایران حمله نکرده اند. ســپس ایشــان اظهار می کند که ژاپنی ها 
تســلیم شده بودند و آمریکایی ها عمداً دو بمب اتمی را بر روی هیروشیما و 
ناکازاکی انداختند. در حالی که واقعیت این اســت که ژاپنی ها جنگ را آغاز 
کردند  و پس از تســلیم بی قید و شــرط آلمان نازی، در 26 جولای 1945 
، آمریکا، انگلیس و چین در پتســدام از ژاپن خواستند که بدون قید و شرط 
و بلافاصله تسلیم شــود، وگرنه ادامه جنگ می تواند سبب انهدام کامل آن 
کشور شود که دولت ژاپن آن را نپذیرفت در نتیجه آمریکا 15 روز پس از آن، 
برای جلوگیری از تلفات بیشتر نیروهای امریکایی، دو بمب اتمی را بر دو شهر 
هیروشیما و ناکازاکی پرتاب کرد. مســئولیت اصلی خسارتهایی که بر مردم 

ژاپن وارد شد، دولت ژاپن بود، نه دولت آمریکا. 
آقای گلستانی ادعا کرده است که آمریکا و کشورهای ناتو به دروغ از یوگسلاوی 
بهانه گرفتند و بمباران های غیر اخلاقی و غیر انسانی یوگسلاوی سبب کشتار 
مردم بی گناه شد که این نیز یک دروغ بیشرمانه ای بیش نیست. در جریان 
جنگ داخلی یوگسلاوی صربها هزاران نفر بوسنیایی، اکثراً مسلمان و بی دفاع 
را سلاخی کردند و آمریکا و کشورهای پیمان ناتو بارها از دولت یوگسلاوی به 
رهبری اسلوبودان میلوشویچ خواستند از نسل کشی اقوام غیر صرب خودداری 
کنند لکن دولت یوگسلاوی نپذیرفــت و بناچار ارتش پیمان ناتو مجبور به 
بمباران شهرهای صربستان شدند تا این که پس از 78 روز دولت یوگسلاوی 
تسلیم شد. تعداد کشته شده های غیرنظامی حدوداً توسط دیده بان حقوق 
بشــر 500 نفر تخمین زده می شود در حالی که موزه هولوکاست فقط یک 

فقره نسل کشی مسلمانان بوسنیایی را به شرح زیر مستند کرده است.  
»در جــولای 1995، در حالی که جنگ داخلی در بوســنی ادامه داشــت، 
نیروهایی که مســئول  کمک  های  بشردوستانه از سوی سازمان ملل متحد 
در شــهر مسلمان نشین توزلا در شمال کشور مستقر بودند ، به یک واقعیت 
تکان دهنده پی بردند. آنها متوجه شدند که تقریباً همه کسانی که در اردوگاه 
افراد بی خانمان پناه جسته اند، زنان، کودکان یا افراد مسن هستند. هزاران مرد 
و پســر ناپدید شده بودند؛ به نظر می رسید که آنها به طرز معجزه آسا ناپدید 

شده اند.
با گســترش این خبر به جامعه بین المللی، حقیقت تکان دهنده شــروع به 
آشکار شدن کرد: نیروهای صرب بوسنی به طور سیستماتیک تا 8,000 مرد 
مســلمان بوسنیایی را در سربرنیتسا اعدام کرده بودند—بزرگترین کشتار در 

اروپا از زمان هولوکاست.«
آقای گلستانی ادعا می کند که پرزیدنت بیل کلینتون مسئول جنگ بالکان 
بوده، در حالی که دولت صربســتان به رهبری اسلوبودان میلوشویچ مسئول 
قتل افراد بی گناه بوسنیایی بوده است. آقای گلستانی هم چنین ادعا می کند 
که اســلوبودان میلوشویچ در زندان مسموم شده است در حالی که او سکته 
قلبی کرده است. آقای گلستانی ادعای دیگری مطرح می کند و بلافاصله پس 
از گزارش دروغین در مورد مرگ اســلوبودان میلوشویچ می گوید که پس از 
مدتی وکیل مبرز این جنایتکار نیز به ضرب گلوله و در همین رابطه بی گناهی 
میلوشــویچ به قتل می رسد. آقای گلستانی فراموش می کند بگوید که این 
وکیل  12 ســال پس از مرگ میلوشویچ در یک نزاع بین باندهای جنایتکار 

صرب به قتل می رسد و ارتباطی با مرگ رئیسش نداشته است.
راستی آزمایی این دروغ پردازان را نگارنده در شماره های آینده ایرانشهر ادامه 
می دهد تا شاید با آگاهی یک بار دیگر از آن چه که بر ایران و ایرانی به دلیل 

پیروزی باطلی به نام خمینی اتفاق افتاد، جلوگیری شود.
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  در کانون خبر:ایرانشهر شماره 88459

آناباسیس- کتابی که ایلان ماسک درباره ایران می خواند

خبرگــزاری های بین المللی گزارش داده اند که 
ایلان ماســک،  ثروتمندترین شخصیت جهانی و 
مدیر اداره بهره وری دولت پرزیدنت ترامپ کتاب 
»آناباسیس«، نوشته گزنفون را مطالعه می کند. 
او با انتشــار پستی در شــبکه اجتماعی اکس از 
مطالعه این کتاب که درباره لشکرکشی پارسیان 
و پیشــروی ده هزار نفر یا آناباسیس است، خبر 

داد.

شرح مختصری از کتاب: 
این کتاب با عنوان »لشکرکشی پارسیان: پیشروی 
ده هزار نفر یــا آناباسیس« نوشــته»گزنفون«، 
نجیب زاده ی جوان آتنی و شــاگرد سقراط است 
که مشاهدات عینی خود را از حضورش در سپاه 
مزدوران یونانی موسوم به »ده هزار نفر« و جنگ 

در سرزمین پارس روایت می کند.
ســپاه ده هزار نفره یونان در ســال 401 پیش 
از میلاد بــرای کمک به کوروش کوچک، پســر 
داریوش دوم در سرنگونی برادرش و تصاحب تاج  
و تخت پادشــاهی پارس راهی سرزمین ایرانیان 

شده بود.
کوروش کوچک، شاهزاده ی هخامنشی، در تلاش 
برای سرنگونی برادرش اردشیر دوم و نشستن بر 
تخت پادشاهی ایران، سپاه ده هزار نفره ی مزدوران 
یونانی را در سفری پرخطر به عمق خاک پارس 
رهبری می کند. اما در نبرد »کوناکسا«، کوروش 
کوچک کشــته می شــود و فرماندهان یونانی به 
دست ایرانیان اعدام می شوند. کوناکسا منطقه ای 
در نزدیــکی رود فرات و محل صف آرایی ســپاه 
کــوروش کوچک متشــکل از نیروهای یونانی و 

ایرانی در برابر سپاه اردشیر دوم است.
پس از شکست کوروش کوچک و خیانت ایرانیان 
به یونانیان، گزنفون، که از ســرداران ارتش بود، 
رهبری نیروهــای باقی مانده را بر عهده می گیرد 
و آنان را از طریق مسیرهای کوهستانی پوشیده 
از بــرف، رودخانه هــای خروشــان، کولاک های 
ســهمگین و حملات مداوم قبایل دشــمن، به 

سمت سواحل امن دریای سیاه هدایت می کند
پــس از ماه ها راهپیمایی طاقت فرســا، یونانیان 
بالاخــره به دریای سیــاه رسیدند و هنگامی که 
بــرای اولین بار افق آبهــای آزاد را دیدند، فریاد 
معــروف »Thalatta،Thalatta« یا همــان »دریا! 
دریا!« را ســر دادند که نمادی از آزادی و رهایی 

آنها شد.
گزنفون که به عنوان یکی از فرماندهان منتخب 
برای هدایت این سپاه برگزیده شده بود، شرحی 
زنــده و جــذاب از این عقب نشیــنی حماسی و 
پیامدهــای آن ارائه می دهــد. این کتاب یکی از 
بهترین توصیفــات از رویارویی یونانیان با دنیای 
»بربرهــا« )اصــطلاحی که یونانیــان برای غیر 

یونانیان بکار می بردند( محسوب می شود.
این کتــاب را که  به زبان فارسی توســط دکتر 
احمد بیرشک ترجمه شــده است ) و نایاب می 
باشــد( را می توانید از شرکت کتاب  خریداری 
و مطالعه  بفرمایید. بــرای خرید این کتاب می 

توانید به لینک زیر مراجعه کنید. 

https://shop.ketab.com/book-detail.
aspx?item=101826

آمریکا باید از فرقه تروریستی مجاهدین خلق )MEK( فاصله بگیرد

مقاله ای در جروزالم پست در روز سه شنبه 4 مارچ، 
به قلم آیدین پناهی با عنوان »آمریکا باید از فرقه 
تروریســتی مجاهدین خلق فاصله بگیرد« منتشر 
شده اســت که در آن نویســنده تأکید می کند: 
»آمریکا باید به نفوذ مجاهدین خلق در واشنگتن 

برای همیشه پایان دهد، قبل از اینکه فریب آنها به 
پیامدهای جبران ناپذیری منجر شود.«

کنفرانس اقــدام سیاسی محافظــه کاران آمریکا 
)CPAC( هر ســال با حضور میهن پرستانی که به 
ارزش هــای آمریکا  مبنی بــر »آزادی، امنیت، و 
حمایت بی دریغ از متحدان خود به ویژه اســرائیل 
احترام می گذارند«، برگزار می شــود. اما امسال، 
CPAC شاهد حضور نگران کننده گروه خاصی بود: 

فرقه تروریستی ایرانی مجاهدین خلق )MEK(، که 
به عنوان شــورای ملی مقاومت ایران )NCRI( نیز 

شناخته می شوند.
 

نویســنده در این مقاله اشــاره می کند: » اگرچه 

کنفرانــس سی پک به طور رســمی از این گروه 
حمایــت نکرده  و آن ها را به رویداد ماه گذشــته 
دعوت نکرده است، اما شماری از مجاهدین خلق 
در این کنفرانس مشاهده می شدند که به شدت 
در پشت صحنه به لابی گری و تلاش برای کسب 
نفوذ سیاسی خود مشــغول بودند. اینکه برخی از 
جمهوری خواهان حاضر به برقراری ارتباط با این 
سازمان افراطی می باشــند، نه تنها نگران کننده 
است؛ بلکه خیانت به ارزش های آمریکا و »اشتباهی 

بسیار بزرگ و خطرناک« است.«

منبع: جروزالم پست
ترجمه: گروه خبری ایرانشهر

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101826
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101826
https://www.jpost.com/opinion/article-844528
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آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

  در کانون خبر:

پرتاب و بازگشت موفقیت آمیز 
W-2 کپسول فضاپیمای

شرکت صنایع فضایی Varda Space Industries که مرکز آن در شهر ال سگوندا 
واقــع در لس آنجلس کانتی می باشــد، در روز پنج شــنبه 6 مارچ، از پرتاب 

موفقیت آمیز و بازگشت کپسول فضاپیمای خود خبر داد.

این کپسول فضاپیما با نام W-2 در نیمه ژانویه بر روی موشک Space X به فضا 
پرتاب شد که پس از 6 هفته در آدینه گذشته با سرعت 19 هزار مایل در ساعت 

با گذشتن از مدار زمین با چتر نجات فرود آمد. 
 

لازم به ذکر است که ناسا برای این کپسول، یک سپر حرارتی ساخته بود که از 
آن محافظت می نمود. 

بهره برداری از تاکسی های خودران تسلا در 
لس آنجلس به زودی آغاز خواهد شد

در حالی که بسیاری از ساکنین لس آنجلس با تاکسی های خودران آشنا شده 
اند، شرکت تسلا به مدیریت ایلان ماسک در اندیشه به کار گرفتن تاکسی های 

خودران تسلا در این شهر می باشد.

پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، ایلان ماسک درخواست خود را برای 
اتومبیل های خودران به عنوان تاکسی به کمیسیون خدمات عمومی کالیفرنیا 
ارائــه کرد که اداره نظارت بر امنیت و ایمنی بزرگراه های کالیفرنیا، انتقادهایی 

را به آن وارد نمود. 
 

اداره خدمات عمومی کالیفرنیا در حــال انجام آخرین مرحله بررسی و صدور 
اجازه به کارگیری تاکسی های تسلا همانند شــرکت هایWaymo WeRide و 

Zoox در شهرهای لس آنجلس و سن فرانسیسکو می باشد.



  در کانون خبر:ایرانشهر شماره 1010459
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منتشر شدمنتشر شد

amam

عدم پذیرش درخواست های جدید 
Section 8 از سوی اداره مسکن لس آنجلس

به سبب قطعی نشدن بودجه در واشــنگتن، اداره مسکن لس آنجلس 
پذیرش درخواست های بخش Section( 8 8( را متوقف نمود.

این اداره که همواره برنامه کوپن برای اجاره نشین های ثبت شــده در  
Section 8 را مدیریت می کند، با توجه به اینکه ممکن اســت دولت 
فدرال تأمین مالی این بخش از کمک های دولتی به شــهروندان بدون 
درآمــد را قطع نمایــد، برای جلوگیری از بروز مشــکلات، از پذیرفتن 

هرگونه درخواست جدید Section 8 خودداری می نماید. 
 

لازم به ذکر است که در لس آنجلس نزدیک به 60 هزار خانواده از کوپن 
های دولت فدرال برای اجاره بهره مند می شوند و مالکان خصوصی نیز 
با پذیرش این کوپن ها، خانه های خود را به خانواده های کم درآمد و 

یا بدون درآمد اجاره می دهند. 
 

بودجه کنونی دولت در 14 مارچ به پایان می رســد و اگر دولت فدرال 
اقدام نکند، این مشکل بزرگتر خواهد شد. 

بررسی توقف استخدام نیروی انسانی به 
شورای ناظران لس آنجلس کانتی ارائه شد

 از آنجــایی که بخش بزرگی از بودجــه 45 میلیارد دلاری لس آنجلس کانتی از 
سوی دولت فدرال تأمین می شود، مسوولین این کانتی با توجه به فشارهای ناشی 
از آتش سوزی های اخیر، پس از تهدید کاخ سفید برای کاهش بودجه برای آنکه 
با بحران دیگری روبرو نشــوند، بررسی توقف استخدام نیروی انسانی جدید را به 

شورای ناظران لس آنجلس کانتی ارائه نمود. 
 

یکی از پیشنهادهای بخش مدیریت استخدام نیروی انسانی به کانتی این است که 
از این پس استخدام های جدید پس از موافقت این مدیریت صورت گیرد. 

 
شورای ناظران لس آنجلس کانتی، بررسی این شرایط جدید را از سه شنبه 4 مارچ 

آغاز نموده است. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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منتشر شدمنتشر شد

فارین پالیسى صمد آقا
نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

در دوران شــکوهمند پادشاهى محمدرضا شــاه پهلوى که هنر و 
هنرمندان و موســیقى و تئاتر و ســینما بسیار رشــد کرد، بازیگر 
فرهیختــه و بــا فرهنگ و خوش ذوقــى بنام آقــاى پرویز صیاد 
کارآکترى را آفرید به نام »صمد آقا« که براى همیشــه در اذهان 

مردم ماندگار شد .

این صمد آقا داستان یک پسر دهاتى را به نمایش مى گذاشت که 
شــخصیت منحصر به فرد خود را داشت و اسطوره اى در فرهنگ 
ایران زاده شد که با نشان دادن انگشت و زدن آن به چشم و چال 
دیگران در ده خود نســق مى گرفــت و فقط کافى بود که در یک 
مناقشــه اشاره اى به انگشــت خود بکند و آنرا از غلاف در بیاورد، 
بلافاصله همه ماســت ها را کیسه کرده و حساب کار دستشان مى 
آمد و به قول معروف »فارین پالیســى صمد آقا« در نشــان دادن 

انگشت و استفاده از آن بود .
 

هفته گذشــته آقاى زلنسکى، رئیس جمهور اوکراین که مدت سه 
ســال است، دچار یک جنگ ناخواســته با روسیه شده با عجله به 
واشنگتن فرا خوانده شــد تا پیمان صلحى که توسط آقاى ترامپ 
و کابینه دســت راستى او تهیه شده بود را امضا کند. بحث در اتاق 
بیضى کاخ ســفید بالا گرفت و ســرانجام به ایراد گرفتن از لباس 
او و فریاد کشیدن بر ســر آقاى زلنسکى و حتى لحن تهدید آمیز 
با نشــان دادن انگشت خاتمه یافت و رئیس جمهور اوکراین بدون 
امضاى هیچ قراردادى واشنگتن را ترک گفت. اما چرا کار به اینجا 
کشــید و به چه علت آقاى زلنسکى از امضاى قرارداد صلح سر باز 

زد، حواشى بسیارى دارد که باید به آن 
پرداخت. 

اول اینکه حدود ســه سال قبل، روسیه 
بدون هیــچ دلیلى به خــاک اوکراین 
تجاوز کرد و تاکنون تقریباً یک چهارم 
این ســرزمین حاصلخیز را اشغال کرده 
و بجــز ضررهاى جانــى و مالى تمامى 
زیرساخت هاى این کشور را نابود کرده 
و یا به آن صدمه زده است. دولت آمریکا 
و تمامى کشــورهاى اروپائى از تمامیت 
ارضى اوکراین پشتیبانى و این حمله را 
از روز اول محکــوم کردند تا اینکه ماه 
قبل با روى کار آمدن آقاى ترامپ ورق 
برگشــت و حمایت هاى مالى و نظامى 
آمریکا قطع شــد و در سازمان ملل هم 
براى اولین بار در کنار کره شمالى قرار 
گرفت و قطعنامه محکوم کردن روسیه 

را رد کرد. 
دوم آنکه در این »قرارداد صلح« روســیه اراضى اشــغالى را حفظ 
مى کرد و قصد خروج از آنرا نداشــت و فقط یک آتش بس بدون 
تضمین اعلام مى شد و ســوم آنکه دولت اوکراین موظف مى شد 
شــراکت پنجاه در صد از معادن خود را تا مرز پانصد میلیارد دلار 
در اختیار آمریکا بگذارد و روســیه نیز هیچ ضرر و زیانى براى این 

جنــگ تحمیلى و حمله به اوکراین پرداخت نمى کرد . 
آقاى زلنســکى، قهرمان ملى و فرمانده ارتش اوکراین وقتى به این 
خفت و خوارى و قراردادى شرم آور همانند ترکمنچاى و کلاچاى 
تــن در نداد و از حقوق ملت خود دفاع کرد، به ناگهان و بر خلاف 
تمامى عرف بین المللى مورد حمله شخصى قرار گرفت و از طرف 
دهها نفر دوره شــد و از طرز لباس و سخن گفتن او ایراد گرفتند 
و صحبت او با رفتارى بســیار زننده و تشر قطع شد و آقاى ترامپ 
بارها انگشت خود را به علامت تهدید در جلوى صورت او تکان داد 
و او ســرانجام از امضاى این قرارداد وطن فروشانه خوددارى کرد 
و واشــنگتن را ترک گفت و به اروپا رفت و صد البته در آنجا مورد 
اســتقبال و حمایت مالى و نظامى نخست وزیر انگلستان و سپس 
تمامى رهبران اروپا و جامعه جهانى قرار گرفت و بخاطر ایستادگى 
در برابر نئو فاشیســم بین المللى تقدیر شد و درس بسیار سختى 
به آقاى ترامپ داد که دیگر فارین پالیســى صمد آقایى و انگشت 
تهدید به ســوى کانادا، مکزیک، پاناما و همــه جهان گرفتن و با 
روسیه و کره شمالى همداستان شدن کارساز نخواهد بود و پیامى 
رساتر به ملت ایران که »در این دیگ آبى براى مردم زجر دیده و 

خواهان آزادى ما بجوش نخواهد آمد.« 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

سردرگمی خانواده ها برای تزریق 
واکسن کودکان، پزشکان را با 

مشکل مواجه نموده است

پس از سخنان رابرت کندی، وزیر بهداشت و درمان آمریکا در مورد واکسن، بسیاری 
از مادرانی که کودکان خود را به نزد پزشکان می برند، در مورد تزریق واکسن اضافی 

سرخک، پزشکان را مورد پرسش قرار می دهند.
 MMR, Measles, Mumpsدر آمریکا پزشکان متخصص کودکان تزریق واکسن های
و  Rubella و این که آیا موافق تزریق واکسن اضافی برای کودکان خود هستند را به 

تصمیم خانواده ها واگذار نموده است. 
 

لازم به ذکر اســت، در مناطقی که ســرخک به تازگی دیده شده و از راه مسافرت 
از کشــورهای دیگر وارد لس آنجلس کانتی شده است، هراس خانواده ها نسبت به 
عفونت سرخک که سالانه در جهان 100 هزار کودک را می کشد و 60 هزار کودک 

را نابینا و هزاران کودک را دچار آسیب مغزی می کند، بسیار جدی شده است. 

نماینده حزب جمهوریخواه خواستار معرفی ترامپ به 
عنوان نامزد دریافت »جایزه صلح نوبل« شد

دارل آیسا، نماینده حزب جمهوریخواه 
از ســن دیگو در کنگره آمریکا روز سه 
شــنبه 4 مارچ اعلام کــرد، نامه ای به 
رئیس کمیته صلح نوبل در نروژ نوشته 
و از او درخواســت کرده اســت که در 
انتخــاب کاندیدای جایــزه صلح نوبل 
2025 بررسی و دقت بیشــتری را در 

نظر بگیرند.
این نماینده در نامه ارسالی خود از کمیته صلح نوبل درخواست کرده است که دانالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا را برای دریافت این جایزه مد نظر داشته باشند، زیرا او 
رئیس جمهوری است که از سال 2017 دوره نخست ریاست جمهوری خود تاکنون 

در راستای صلح گام برداشته است. 

دارل آیسا که از هواداران و متحدان دانالد ترامپ است که یکی از قدرتمندان سیاسی 
حزب جمهوریخواه در جنوب کالیفرنیا به شمار می آید. 

 
گفتنی اســت که دانالد ترامپ از سوی یکی از نمایندگان مجلس اوکراین و یکی از 

نمایندگان مجلس نروژ نیز به عنوان نامزد دریافت جایزه صلح معرفی شده است. 

https://www.heidarilawgroup.com/
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دکتر سایان عبودی

شماری از نمایندگان جمهوریخواه از 
عضویت کمیته های فرعی مجلس نمایندگان 

کالیفرنیا برکنار شدند

رابرت ریواس، رئیس مجلس نمایندگان کالیفرنیا، شــماری از نمایندگان 
جمهوریخواه را از کمیته های محوری مجلس برکنار کرد که این موضوع با 

اعتراض رهبر اقلیت مجلس روبرو شد.

جیمز گالیگر، نماینده جمهوریخواه از شهر یوبا و رهبر اقلیت جمهوریخواهان 
در مجلس نمایندگان کالیفرنیا اظهار داشت: »این رفتار دموکرات ها، تقابلی 
علیه جمهوریخواهانی است که با تأمین بودجه برای طرح های ضد ترامپ 

مخالفت کرده اند.« 
 

ریواس، رئیس مجلس نمایندگان کالیفرنیا نیز در پاســخ به جیمز گالیگر 
گفــت که او قدرت انتصاب و عزل اعضــای کمیته ها را دارد و این یک امر 

عادی است و ارتباطی به سیاست و نفوذ آن ندارد. 

از شرکت برق ادیسون جنوب کالیفرنیا به عنوان 
عامل آتش سوزی های منطقه شکایت شد

ساکنان لس آنجلس کانتی به سبب آتش سوزی ایتون از اداره برق ادیسون 
جنوب کالیفرنیا شکایت و درخواست غرامت کردند. 

 
در این شکایت که به دادگاه ارائه شده است، شرکت ادیسون بدلیل فرسودگی 
دستگاه ها و تجهیزات شبکه برق عامل اصلی گسترش آتش در منطقه لس 
آنجلس معرفی شده که منجر به کشته شدن 17 نفر از ساکنان و نابودی 9 

هزار خانه مسکونی در این منطقه شده است. 
 

افزون بر این شکایت، 40 شکایت دیگر از سوی ساکنان منطقه لس آنجلس 
به دادگاه تسلیم شده که در آنها به جرقه های آتش در دستگاه های انتقال 
برق به عنوان عامل شروع آتش سوزی ها در منطقه آلتادنا اشاره شده است.

https://lionsgatelawgroup.com/
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محکومیت هنرپیشه هالیوود برای 
توزیع مواد مخدر به سبک »اوبر فود«

یک زن 36 ســاله هالیوودی به نام میرلا تودوروا در دادگاه فدرال به سبب راه 
اندازی شبکه توزیع مواد مخدر به سبک اوبر فود به 9 فقره جرم جنایی محکوم 
شد که 3 مورد آن توزیع موادی بوده که به دلیل مصرف بیش از اندازه به مرگ 

3 نفر انجامیده است. 
 

این افراد در بین ســال های 2020 و 2021 با مصرف فنتانیل جان خود را از 
دست داده اند و خانواده های آنها به عنوان شاکی در دادگاه حضور داشتند.

در دادگاه فدرال که در دان تاون لس آنجلس برگزار می شد، قاضی فدرال متهم 
را به سبب اختلال در نظم دادگاه اخراج کرد، سپس دادستان و هیئت منصفه 
به کار خود ادامه دادند. متهم در این دادگاه با رأی قاطع هیأت منصفه به جرم 
توزیع مواد مخدر و عامل مرگ 3 نفر محکوم شد و باید برای دریافت محکومیت 
خود که ممکن است 20 سال زندان باشد در 12 سپتامبر در دادگاه حاضر شود.

®

تلفن مشاغل ایرانی را از 08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و پاسخ 
خود را از طریق تلفن و یا تکست دریافت کنید

برای خارج از لس آنجلس
 24 ساعته بر روی اینترنت

0808Global.netGlobal.net

https://www.ketab.com/
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ترامپ و پس گرفتن تجهیزات آمریکایی از طالبان؛
 »نیم میلیون سلاح« مفقود، فروخته یا قاچاق شده است

مقدمه

پس از سقوط دولت جمهوری اسلامی افغانستان 
در تابســتان 2021، بسیاری از تجهیزات نظامی 
و سلاح های پیشــرفته ای که ایــالات متحده به 
افغانســتان برای حمایــت از نیروهای دولتی این 
کشــور داده بود، به دست گروه طالبان افتاد. این 
سلاح ها و تجهیزات شــامل سلاح های ســبک و 
ســنگین، هلی کوپترهای پیشــرفته، خودروهای 
زرهی و ســایر تجهیزات نظــامی بودند. بسیاری 
از ایــن سلاح ها به طور غیرقانــونی در بازار سیاه 
فروخته شــده یا به گروه های تروریستی وابسته 
به طالبان و القاعده منتقل شده اند. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشیــن ایالات متحــده، بارها از 
وضعیت موجود انتقاد کرده و خواســته است که 
سلاح های باقی مانده در افغانستان از طالبان پس 

گرفته شود.

این موضــوع همچنان یک بحــران جدی برای 
ایالات متحده و کشورهای همسایه افغانستان به 
شمار می رود، زیرا استفاده از این سلاح ها می تواند 

تهدیدهای امنیتی جدیدی برای منطقه ایجاد کند. 
در این مقاله، بررسی دقیقی از وضعیت سلاح های 
آمریــکایی در افغانســتان پس از ســقوط دولت 
پیشین، واکنش های بین المللی به این وضعیت، و 

پیامدهای آن برای امنیت جهانی ارائه می دهیم.

1. تسلیحات و تجهیزات نظامی باقی مانده

آمریکا در طول دو دهه حضور خود در افغانستان 
به بیــش از 1.6 میلیون سلاح و تجهیزات نظامی 
بــه نیروهای امنیتی افغانســتان کمک کرد. این 
کمک ها شــامل سلاح های ســبک و ســنگین، 
خودروهــای زرهی، هلی کوپترهــا، هواپیماهای 
نظامی و سایر تجهیزات پیشرفته بود. تخمین زده 
می شود که بیش از 70 درصد از این تجهیزات پس 
از سقوط دولت افغانستان به دست طالبان افتاد. 
این تجهیزات به طور گسترده ای در درگیری های 
داخلی و مبارزات گروه های مختلف در افغانستان 
مورد استفاده قرار گرفته اند. برخی از این سلاح ها 
حتی به گروه های تروریستی در کشورهای همسایه 

افغانستان نیز منتقل شده است.

2. وضعیت سلاح های مفقود و قاچاق شده

بر اساس گزارش های مختلف، حدود نیم میلیون 
سلاح از این تجهیــزات مفقود، فروخته یا قاچاق 
شده اســت. کمیته تحریم های شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد که مســئول بررسی وضعیت 
سلاح های باقی مانده در افغانســتان است، اعلام 
کرده که بسیاری از این سلاح ها به دست گروه های 
تروریستی همچون طالبان پاکستانی )تی تی پی( و 
جنبش اسلامی ازبکستان افتاده است. این گروه ها 
از این سلاح ها برای انجام حملات علیه نیروهای 
نظامی کشــورهای همسایه افغانســتان استفاده 

می کنند.

برخی از این سلاح ها از طریق بازار سیاه به فروش 
می رسند و برخی دیگر به دست گروه های مسلح 
غیرقانونی و حتی شــبه نظامیان در افغانســتان 
می افتند. گزارش های متعدد حاکی از آن اســت 
که برخی سلاح ها در مناطق مختلف افغانستان، به 
ویژه در مناطق مرزی، خرید و فروش می شوند. به 

قطعه نویس ناشناس  
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عنوان مثال، کلاشینکف ها در بازار سیاه هلمند به قیمت 250 دلار، ام-16 به 
بهای 635 دلار و ام-4 تا 2600 دلار خرید و فروش می شوند.

3. واکنش های بین المللی و اظهارات ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات متحده، یکی از بزرگترین منتقدان 
وضعیت سلاح های باقی مانده در افغانســتان بوده است. او در سخنرانی های 
مختلف خــود اعلام کرده که افغانســتان تحت کنترل طالبــان تبدیل به 
بزرگ ترین فروشنده سلاح های آمریکایی شده است. ترامپ بارها اظهار داشته 
اســت که دیدن رژه نیروهای طالبان با سلاح های آمریکایی باعث عصبانیت 
او می شــود و خواســتار بازپس گیری این سلاح ها شده اســت. او در یکی از 
نشست های کابینه خود اشاره کرد که »اگر قرار است به طالبان پول بدهیم، 

مشکلی نیست، اما باید تجهیزات نظامی که در اختیار دارند را پس بدهند.«

ترامپ همچنین از مقامات آمریکایی خواسته است که به هر طریقی ممکن 
سلاح های باقی مانده در افغانستان را از طالبان پس بگیرند. او اعلام کرده که 
این سلاح ها باید بازگردانده شــوند زیرا به گفته او، اســتفاده از آن ها نه تنها 
تهدیدی برای افغانستان بلکه تهدیدی برای امنیت ایالات متحده و کشورهای 

همسایه به شمار می رود.

4. اظهارات طالبان درباره سلاح ها

طالبان در واکنش به این درخواســت ها اعلام کرده که سلاح های به دســت 
آمده از نیروهای پیشین افغانســتان »غنائم جنگی« هستند و طالبان قصد 
ندارد آن ها را پس بدهد. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی ارشد طالبان، در واکنش 
به درخواســت های ترامپ گفت که سلاح هایی که طالبان به دست آورده، از 
»اداره قبلی« به غنیمت گرفته شده اند و آن ها را برای »دفاع از کشور« و مقابله 
با هر تهدیدی استفاده خواهند کرد. او همچنین اظهار داشت که این اظهارات 

ترامپ ناشی از »احساسات« بوده و فاقد اطلاعات دقیق است.

این دیدگاه نشــان دهنده عزم راسخ طالبان برای حفظ سلاح ها و استفاده از 
آن ها در مقابله با دشمنان خود است. به نظر می رسد که طالبان به طور کامل 
از سلاح های به دست آمده برای تقویت قدرت نظامی خود استفاده می کند و 

نمی خواهد هیچ گونه درخواست بازپس گیری این سلاح ها را بپذیرد.

5. نگرانی های منطقه ای

یکی از بزرگترین نگرانی ها در خصوص سلاح های باقی مانده در افغانســتان 
این است که این سلاح ها به دســت گروه های تروریستی و شبه نظامیان در 
کشورهای همسایه افغانستان برسد. به ویژه پاکستان از اینکه گروه هایی مانند 
طالبان پاکستانی )تی تی پی( از سلاح های آمریکایی استفاده کنند، ابراز نگرانی 
کرده است. اسلام آباد اعلام کرده است که این گروه ها با استفاده از سلاح های 
آمریکایی که از افغانستان به دست آورده اند، به حملات علیه ارتش پاکستان 

ادامه می دهند.

گزارش ها حاکی از آن است که گروه های وابسته به القاعده، از جمله تی تی پی، 
جنبش اسلامی ازبکســتان، و جمعیت انصارالله، از سلاح هایی که طالبان در 

افغانستان به دست آورده است، استفاده می کنند. این گروه ها در حالی که در 
حال انجام عملیات هایی در مناطق مختلف افغانستان و کشورهای همسایه 

هستند، از این سلاح ها برای تقویت نیروی خود بهره می برند.

6. تجهیزات هوایی و قدرت هوایی طالبان

یــکی دیگر از نگرانی های بزرگ این اســت که طالبان به ســرعت در حال 
تقویت توانایی های هوایی خود اســت. طالبان در سال های اخیر با استفاده از 
هلی کوپترها و هواپیماهای باقی مانده در افغانستان توانسته اند نیروی هوایی 
خــود را تقویت کنند. این نیروهای هوایی بــه ویژه در درگیری های اخیر در 
مناطق مختلف افغانســتان و در برابر گروه های رقیب مانند داعش خراسان 

استفاده شده اند.

گزارش ها حاکی از آن اســت که طالبان به دنبال تقویت قدرت هوایی خود 
اســت تا بتواند با گروه هایی مانند داعــش مقابله کند. بسیاری از فرماندهان 
طالبان معتقدند که داشــتن یک نیروی هوایی قدرتمند می تواند به آن ها در 

مبارزات داخلی و خارجی کمک کند.

7. وضعیت بازار سیاه سلاح در افغانستان

با توجه به اینکه بسیاری از سلاح ها در بازار سیاه به فروش می رسند، این موضوع 
باعث افزایش نگرانی ها در خصوص امنیت داخلی افغانســتان و کشــورهای 
همسایه شده است. گزارش ها از افغانستان نشان می دهند که بازار سیاه سلاح 
در قندهار و سایر مناطق افغانستان به شدت فعال است و سلاح های آمریکایی 
در آنجا به فروش می رســند. این سلاح ها نه تنها توسط طالبان بلکه توسط 

گروه های مسلح غیرقانونی دیگر نیز خرید و فروش می شوند.

در این بازار سیاه، قیمت ها به شــدت متفاوت اســت و بسته به نوع سلاح، 
می تواند بسیار بالا باشــد. برخی از سلاح ها همچون کلاشینکف ها در قیمتی 
حدود 250 دلار به فروش می رســند، در حالی که سلاح های پیشــرفته تر 

همچون ام-16 و ام-4 می توانند به قیمت های بسیار بالاتری بفروشند.

۸. نتیجه گیری

وضعیت سلاح های آمریکایی باقی مانده در افغانســتان پس از سقوط دولت 
پیشین، به یکی از چالش های بزرگ امنیتی تبدیل شــده اســت. در حالی 
که طالبان از این سلاح ها برای تقویت قدرت نظامی خود اســتفاده می کند، 
نگرانی ها درباره استفاده این سلاح ها توسط گروه های تروریستی در افغانستان 
و کشورهای همسایه افزایش یافته اســت. ترامپ و سایر مقامات آمریکایی 
خواســتار بازپس گیری این سلاح ها هستند، اما طالبان به طور قاطعانه اعلام 

کرده که آن ها را پس نخواهد داد.

به نظر می رســد که این وضعیت همچنان یــک بحران جدی برای 
امنیت افغانســتان و منطقه خواهد بود و برای حل این مشکل نیاز 
به همکاری های بین المللی بیشتر و اقدامات جدی تر از سوی جامعه 

جهانی وجود دارد
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سه دگردیسی شیعه  
با فربه شدن احوال، نگرش شیعیان به کتاب نیز 
دچار تغییر میشود. همه تفاسیر شیعی از قرآن، 
بطور مســتمر ارجاع به امام دارد. این ارجاع به 
دو شکل صورت میگیرد. از یکسو میزان و معیار 
فهم و تفسیر قران، روایات و احادیثی میشــود 
که از امامان نقل شده و از سوی دیگر حقیقت و 
باطن کلام خدا نیز همان امام است. از همینرو 
در تفاسیر شیعی ما شــاهد تاویلات پیدرپی به 
امام هســتیم. شیعیان همه مفاهیم با ارجاع به 
امام تعریف و تاویل میکنند. رب العالمین، امام 
اســت. مالک روز جزا، امام است. بهشت، قلب 
امام است و...با این سنت تاویلی که همه چیز را 
به امام بازمیگرداند، سه دگردیسی در فهم قرآن 
صورت میگیرد کــه عبارتند از:  تغییر ایمان به 
اعتقاد، تغییر ولایــت به خلافت، تغییر قصه به 

تاریخ.
نخســت مفهوم »ایمان« که از مفاهیم بنیادین 
قرآن اســت به »اعتقاد« معنی و تعبیر میشود. 
ایمان که نوعی گشــودگی به دیگری محسوب 
میشد، تبدیل به اعتقاد میشود که دقیقا خلاف 
گشــودگی است. یعنی »عقد« و فروبستگی. در 
هیــچ کجای قرآن کلمه »اعتقاد« و هیچ یک از 
مشــتقاتش نیامده و همواره ایمان با مشتقاتش 
ذکر شــده است. اما شیعیان اعتقاد را که همان 
اعتقــاد به امام و کلام اوســت، جایگزین ایمان 
میکنند. ایمان که »پــروای« دیگری را بهمراه 
داشــت، جای خود را به اعتقاد میدهد و اعتقاد 
هم گره زدن خود به قول و فعل و تقریر معصوم 
اســت. ازهمینرو »دیگری« غیــر از امام وجود 
نــدارد و همه چیز میبایســت منطبق با امام و 
منویات او باشــد والا محکوم به تکفیر و نابودی 
اســت. اعتقاد، اعتقاد به نظام فکری و زیســت 
جهانی اســت که از رهگــذر احادیث و روایات 

امامــان تحقق مییابد و این نیز نیاز به کســانی 
دارد که این احادیث و روایات را ســامان دهند 
و در اختیــار مابقی جامعه قرار دهند که همان 

فقیهان و محدثین هستند!
دومیــن دگردیــسی تغییر مفهــوم ولایت به 
خلافت اســت. شیعیان وَلایت )به فتح واو( به 
معنای دوســتی و محبت است را به وِلایت )به 
کســر واو( به معنای سرپرســتی و حکومت و 
خلافت تغییر میدهند و از همینرو کسب قدرت 
سیــاسی و برقرار حکومتی مبتنی بر آموزههای 
امامان شیعی که خود در اختیار دستگاه علمی 
روحانیت اســت، وظیفه و رسالت خود میدانند.  
تشــکیل یــک دولت شیــعی نتیجــه همین 
دگردیسی مفهوم وَلایت به وِلایت و خلافت نزد 
شیعیان اســت. حال آنکه هیــچ کدام از امامن 
شیعی بدنبال تاسیس حکومت و کســب قدرت 
سیــاسی نبودند و امــام اول شیعیان نیز صرفا 
بعد از رجوع مردم و اصرار ایشان برای خلافت، 

حکومت را پذیرفت.
ســومین دگردیسی، تغییر و تعبیر مفهوم قصه 
در قــرآن به مفهوم تاریخ بــود. شیعیان قصص 
قرآن را همان تاریخ پنداشتند و گمان بردند که 
این قصص، روایت تاریخی پیامبران و پیشینیان 
است که ایضا میتواند مورد قضاوت و نظامسازی 
قرار گیرد. این در حالی بود که قصه اساسا یک 
روایت دراماتیزه جهت کاتارسیس و تربیت است 
و لزوما هیچ مطابقــتی با رخداد تاریخی ندارد. 
قصهها برای این پدید می آیند تا یک معنا بازگو 
شود و هدف از آن همان معنایی است که برای 
پالایش و تربیت انســان بکار میرود. اما تاریخ، 
روایــتی از رخدادهای پیش امــده در زندگی 
واقعی انسانهاســت که منجر به سوگیریهای ما 
در مناسبات اجتماعی میشــود. فیالمثل وقتی 
شیعیان قصه ابراهیم و اسماعیل و اسحاق را به 

تاریخ تعبیر میکنند، بدنبال آن نوعی نژادگرایی 
نیز شــکل میگیرد. نژادی که از اسماعیل است 
و نژادی که از اســحاق است و بر اساس همین 
نژادگرایی مناســبات سیــاسی و فرهنگی نیز 
شــکل میگیرد. یکی از مهمترین مســائلی که 
جامعه شیعی امروزه با آن مواجه اســت خشم 
و نفرت وکینهایست که از یهودیان دارند و این 
خشم و نفرت، ماحصل تعبیر قصه بنیاسرائیل به 

تاریخ قوم یهود است.

فقیهان و طاغوت
یکی از اشــتباهات تاریخی مفسرین درباره واژه 
طاغوت در قرآن و مصداق یابی آن است. اغلب 
مفسرین، کلمه »طاغوت را مشتق از »طغی« و 
هم خانواده با طغیان دانسته اند. این تصور غلط 
باعث شده اســت که معنای حقیقی این واژه و 
کشف مصداق آن در طول تاریخ به طاق نسیان 
برود. و این درحالیســت که کلمه طاغوت نه از 
ریشــه »طغی«و نه به معنای طغیان، بلکه واژه 
ای غیر عربی است که به مثابه »اسم« برای یک 

گروه و طبقه خاص بکار میرود.
در زبــان آرامی به روحانیون و کســانی که به 
امور دینی اشتغال داشتند »طاعو« گفته میشد. 
کلمه طاعــو )thao( با کلمه »تئــوس« یونانی 
  )Theos( قرابت در لفظ و معنا دارد. کلمه تئوس
و»زئوس« که خدای خدایان یونان اســت نیز با 
کلمه »دئوس« )Deus( لاتین و »دیو« پهلوی و 

فارسی اشتراک لفظی و معنایی دارد.
مرحوم معارف در کتاب »مبانی حکمی اقتصاد 
و معیشــت« با اشــاره به قواعد اعلال در زبان 
عربی، به تفصیل نشــان میدهــد که چرا کلمه 
»طاغوت« عربی نبوده و برخلاف نظر کســانی 
که فکر میکنند که این کلمه از ریشه »طَغَوَ« یا 
از ریشــه »طَغَی« است، هیچ ریشه عربی ندارد 

روانشناسی تاریخی شیعیان - بخش چهارم
پژوهشی در ساحت غرایز، احساسات و عقلانیت شیعیان

محی الدین ابن ترکه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یک » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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دکتر شهرزاد کوهن

و اساســاً نباید آنرا با کلمه »طغیان« یکی گرفت و مشتق 
از آن دانست.

سیــوطی نیز در کتاب »الاتقــان فی علوم القرآن« به این 
موضوع پرداخته و نشــان داده اســت که این کلمه از واژه 
های دخیل به زبان عربی است. مفسرین و لغت شناسانی 
که طاغوت را مشــتق از »طغی« یا »طغو« دانسته اند به 
این نکته توجه ندارند که این وجه اشــتقاق با قواعد صرف 
و اعلال زبان عربی موافق نیســت. مرحوم معارف در کتاب 

خود چنین توضیح داده است:
» اگــر الف طاغوت اصیل و منقلب از »واو« یا »یاء« فرض 
شود، در این صورت ناگزیر کلمه اجوف و از ریشه »طیغ« 
یــا »طوغ« خواهد بود. حال آنکه مدعای این گروه از لغت 
شناســان این است که این کلمه از ریشۀ ناقص واوی طغو 
یا ناقص یائی طغی مأخوذ است، و اصیل بودن الف، ناقض 
این مدعاســت. پس به ناچار بایــد پذیرفت که الف کلمه 
طاغوت زائد اســت و نه اصیــل و در صورتیکه الف کلمه 
طاغوت زائد باشــد، وزن این کلمه »فاعول« یا »فاعوت« 
خواهد بود که این هر دو فرض نیز با قواعد صرف و اعلال 
تباین دارد، چراکه اگر وزن این کلمه فاعول باشــد ناگزیر 
لام الفعل یعنی »واو« یا »یاء« به »تاء« قلب گردیده است 
که در اعلال ناقص چنین قاعده ای وجود ندارد و از موارد 
اعلال به قلب نیســت. و نیز اگــر وزن کلمه فاعوت فرض 
شــود، ناگزیر لامالفعل یعنی »واو« یا »یاء« از حذف شده 
است که این مورد نیز با قواعد صرف تباین دارد و از موارد 
اعلال به حذف نیســت. تنها در یک صورت کلمه طاغوت، 
میتواند مطابق قواعد صرف و اعلال باشد و آن در صورتی 
بود کــه اصل کلمه مذکور »طیغوت« یا »طوغوت« میبود 
که در این صورت حرف عله متحرک به دلیل مفتوح بودن 
ماقبــل خود، قلب به الف میگشــت لیکــن این فرض نیز 
نامقدور است، چراکه اساسا ریشههای »ط و غ« یا »ط ی 

غ« در زبان عرب نیامده است.
طاغــوت همــان »زئوس« و »تئــوس« یونانی اســت. با 
»فدئــوس« بــه لاتینی و »دیــو« به فــارسی و »دوا« به 
سنسکریت همریشه است. از سوی دیگر با »طاعو« به زبان 
آرامی و »طاعوتها« به زبان ســریانی و »طاعوت« به زبان 
اتناعی ریشــه مشترک دارد. صورت اشتقاق کلمه طاغوت 
در شرق و غرب عالم در زبانهای موسوم به هندواروپایی و 

نیز زبانهای سامی به قرار ذیل است:
شرق                                                                               غرب                   
Zeus یونانی                                      Deva سنسکریت ودائی
Theos یونانی                                                     Daeva اوستایی
Deus لاتین              Daiva )پارس باستان )زبان کتیبهها
Dieu1 فرانسه                                                              Div پهلوی

1 سیدعباس معارف، مبانی حکمی اقتصاد و معیشت، ص 97
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در حقیقت، طاغوت اســم خاصی اســت که از 
جمله کلمات غیر عربی قرآن اســت و بنابر نظر 
لغت شناسان و مطالعات تاریخی به روحانیت و 
روحانیونی اطلاق میشود که خود را نمایندگان 
امر قدسی روی زمین میدانستند و عملا در برابر 
»الله« یا »حق« میایســتادند. چنانکه در زبان 
آرامی به روحانیون »طاعو« میگفتند. این بدان 
معناســت که مفهوم »طاغوت« را می بایست از 
آن دســته از کفاری که به طور آشکار در برابر 
خدا و رســول او می ایستاده اند، جدا کنیم. در 
واقع طاغوت آن دسته از کفاری بوده و هستند 
که در ظاهر نه تنها ادعای کفر ندارند بلکه خود 
را از مؤمنان میدانند و حتی مدعی هدایت مردم 

به سمت دین نیز هستند.
نگاهی به تاریخ شیعیــان نیز این معنا را تأیید 
میکنــد. اغلب طاغوتهایی که به ظلم و فســاد 
مشغول بودند »طاعو«هایی بودند که در کسوت 
دین ظاهر شــده بودند. از همین رو می بایست 
در فهم کلمه طاغوت در قرآن، به تاریخی بودن 
آن توجه داشته باشیم. طاغوت و طاعوها، در هر 
دورهای به اســم خدا و حتی خدای خدایان به 
ظلم و فساد مشــغول بودهاند. بی سبب نیست 
که در اساطیر یونانی، خدایان و زئوس که خدای 
خدایان اســت، هــر نوع توطئه و دسیســه ای 
میچینند و هر نوع فســادی میکنند. این صفت 
همه طاغوتها، طاعوها و کسانی است که خود را 

نماینده خدا می دانند.
ده ویژگی طاغوت :

به طور کلی با توجه به صورت اشتقاق این کلمه 
در زبانهــای هندواروپــایی و همچنین زبانهای 
ســامی، ثابت میشــود این کلمه اسم و عنوانی 
اســت برای آن دســته از کفاری که در کسوت 
دیــن و روحانیــت ظاهر میشــوند و واجد 10 

ویژگی اصلی زیر هستند:
1-خود و کلام و فکر خود را مقدس و غیر قابل 

نقد میدانند.
2-مــردم را به جــای تفکر به »خــود« دعوت 

میکنند.
3-مردم را ناتوان از فهم حقیقت و ارتباط با خدا 
میدانند و آنها را نیازمند واسطهای که خودشان 

باشند، میدانند و خود را واسطه فهم حقیقت.
4-خــود را بهترین قوم برای تصــرف ثروت و 
قــدرت میداننــد و همواره به دنبــال تأسیس 
حکومت هستند تا احکام الهی را جاری سازند.

5- مهمترین ابزارشــان بــرای حذف مخالفان، 
سلاح تکفیر است.

6-در ظاهر به کسوتی متفاوت از کسوت عموم 
مردم ظاهر میشــوند و حتی برای لباسشان نیز 
قداســت قائلند و لباس آنها اســباب معیشت 

آنهاست.
7-هزینــه تحصیل دین و علوم دینی ایشــان 
را دیگــران میپردازند و هزینــه زندگی پس از 
تحصیل آنها نیز از جیب مردم باید تأمین شود.
8-اقتضاء معیشــت و قدرتشــان این است که 
جامعه را همــواره در اندوه و حزن و ماتم الهی 

نگاه دارند .
9-توانایی کافی برای حلال کردن هر حرامی و 

حرام کردن هر حلالی را دارند .
10-چون به قدرت برســند، فساد و ظلم همه 
جا را میگیرد و در عین حال، خود را مبرا از هر 

فسادی معرفی میکنند.

تحلیل مفهومی واژه طاغوت در قرآن
واژه غیر عربی طاغوت در قرآن در 8 آیه به کار 
رفته است که با بررسی آن بهتر میتوان ماهیت 
این پدیده شگرف تاریخ بشری یعنی طاغوت یا 
همان روحانیت را شناخت. عجیب آنکه در این 
هشــت آیه، نه درباره خودِ طاغوت، بلکه درباره 
کســانی که از طاغوت پیروی میکنند، سخن به 

میان آمده است :
1-آیه 256 ســوره بقره درباره کســانی هست 
که نســبت به طاغوت کفر میورزند و به جرگه 

مؤمنان وارد میشوند.
2-آیه 257 سوره بقره درباره کسانی که طاغوت 

سرور و ولیّ ایشان است.
3-آیــه 51 ســوره نســاء درباره کســانی که 
بهرهای از کتاب آســمانی دارند ولی به طاغوت 

گراییدهاند.
4-آیه 60 سوره نساء درباره کسانی که داوری و 

قضاوت را نزد طاغوت میبرند.
5-آیه 76 ســوره نســاء هم کافران را کسانی 
دانسته است که در راه طاغوت مبارزه میکنند.

6-آیه 60 ســوره مائده درباره کسانی است که 
طاغوت را میپرســتند و خداوند ایشان را لعنت 

کرده و آنها را خوک و بوزینه گردانیده است.
7-آیه 17 ســوره زمر درباره کســانی اســت 
کــه از طاغوت روی برگردانده و به ســوی خدا 

بازگشتهاند و به بهشت بشارت داده شدهاند.

8-آیه 36 ســوره نحل حکمت بعثت پیامبران 
را پرهیز دادن از پرستش طاغوت معرفی کرده 

است .
در ایــن آیات نکات قابل توجه و حقایقی نهفته 
اســت؛ نخســت اینکه وقتی صحبت از پیروان 
طاغوت اســت، آشــکار میشــود که دعوت و 
هدایتی در میان است. گویی طاغوت نیز مانند 
پیامبران، در کار دعوت و هدایت مردم هستند. 
واضح است که هیچ بشری بطور آشکار مردم را 
به زشــتی و پلیدی دعوت نمیکند، بلکه دعوت 
همواره دعوت به چیزی اســت که خیر و نیک 
معرفی میشــود و حتی شیطــان نیز در دعوت 
خود، مردمان را با دعوت به خیر و نیکی فریب 
می دهد. پس پیداســت که طاغوت، دعوت به 
خــدا و امر قدسی میکند و چه بســا سرتاســر 
کلامــش، آیه و حدیث و روایت باشــد. اینگونه 
است که طاغوت میتواند خیل کثیری از مردم را 
به سوی خود کشیده و با خود همراه سازد چرا 
که همه نشانه های الوهیت و امر قدسی را بروز 
میدهد! تفاوت طاغوت و پیامبران در دعوت به 
حق و حقیقت تنها در این اســت که پیامبران 
با رشــد عقول مردم میکوشیدنــد تا مردمان با 
رسول باطنی  یا همان »عقل« به حقیقت دست 
یابند، اما طاغوت به اســم حق و حقیقت، مردم 
را بسوی خویش دعوت میکند و سودای سلطه 

بر ایشان را دارند.
در آیه 51 ســوره نساء بدین نکته تصریح شده 
است که این به طاغوت گرویدگان، حتی حظی 
از حقیقــت و کتاب آســمانی دارند و با اینحال 
طاغوت را پرســتش میکنند. این حظ و بهره از 
کتاب آســمانی، بدین معنا تواند بود که پیروان 
طاغوت در ظاهــر و بنابر تصور خود، در طریق 
حق و مؤمن به حق تعالی هستند اما در حقیقت 
از پیــروان طاغوت هســتند. بنابراین در قرآن 
کسانی مانند فرعون که ادعای الوهیت داشت و 
همه کســانی که به واسطه قدرت و ثروت، مقام 

بندگی خود را فراموش کرده و کبریا طلب
شدهاند، از مصادیق طاغوت بشمار میروند.

نسبت طاغوت با کفر
نکته حائــز اهمیت در واژه طاغوت این اســت 
کــه طاغــوت دقیقاً همــان کفر نیســت بلکه 
نســبت میان این دو مفهوم ، عموم و خصوص 
مطلق اســت. یعنی برخی از کفار اهل طاغوت 
هستند اما همه طاغوتیان کافر هستند. کفر به 
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معنای پوشــاندن و کافر کسی است که حق را 
میپوشــاند. در واقع اگر 2 بعلاوه 2 را 5 بدانیم، 
کفر گفتهایم و حق را پوشــاندهایم. اگر آگاهانه 
و تعمداً مرتکب این خطا شــویم، مرتکب »کفر 
جلی« شــدهایم، اما اگــر ناآگاهانه مرتکب این 
خطا شــویم »کفر خفی« خواهیم داشــت. اما 
طاغوت آن نوع کفری اســت که با نسبت دادن 
خــود به امر قدسی و غیرقابــل نقد بودن خود، 

حق را میپوشاند. از همینرو، طاغوت کفریست
که در میان دینداران و روحانیان جلوه میکند و 
هرجا طاغوت است، پای خدا و دین نیز در میان 
اســت. بدین معنا هر حاکم و پادشــاهی مانند 
فرعون که یــک روحانی مــدعی الوهیت بوده 
و خــودش را غیر قابل نقد میدانســت، مصداق 
طاغوت اســت. پس طاغــوت را نباید با طغیان 
و کفر یکی دانســت چراکه طاغوت نوع خاصی 
ازکفر و طغیان اســت  که با امر الهی سر و کار 

دارد.
رفتار پیامبران با طاغوت

اگــر نیــک بنگریــم، خواهیم دید که اساســاً 
پیامبران در طــول تاریخ، همواره با طاغوت در 
ستیز بودهاند روحانیتی که از جهل مردم بهره 
میبردنــد و با بتهــای »زر« و »زور« و »تزویر« 
مردم را معتقد به خویش میســاختند. در واقع 
پیامبران به یک معنا کاری جز شکســتن امور 
مقدسی که روحانیت ســاخته بود، نداشتند. با 
چنیــن توصیفی، مصادیق طاغوت را همواره در 
میان روحانیون و کســانی که ادعای روحانیت 
دارند، میتــوان یافت. اینها طاغوت هســتند و 

راهشان راه طاغوتی است.
از ویژگیهــای دیگر طاغــوت، پیوند امر قدسی 
با قدرت و ثروت اســت. طاغوتیان در کســوت 
الوهیت و نمادهای دینی و الهی، همواره دنبال 
انباشــت قدرت و ثروت بودهاند. از همین رو در 
جامعهــای که طاغوت حاکم باشــد، به راحتی 
میتوان از یکسو دیندارانی ثروتمند و قدرتمند، 
و از دیگرســو مردمی فقیــر و فلاکتزده را دید. 
حکومتهای طاغوتی، حکومتهایی هســتند که 
برغــم فقر و ظلم و فســاد در میان توده مردم، 

2 جورج آگامبن، نکاتی درباره ژست، ص ۱9

مناسک و شعایر دینی در آنها بسیار رونق دارد 
و از رهگذر این شعایر و مناسک، قدرت و ثروت 

طاغوتیان و روحانیان افزایش مییابد.
طاغوت یا همان روحانیت، ژســت های خاص 
خود را دارد. گرچه تاریخ ژست، به قدمت تاریخ 
بشری است و آدمی از دیرباز ژست را میشناسد 
امــا تاریخ روحانیت به شــکا خاصی ژســت را 
متعین ســاخته است. ژســت، مجموعه ای از 
پندارها، گفتارها و کردارهایی است که میکوشد 
»ناحقیقت« را پنهان سازد. از همینرو، ژست نه 
حقیقت اســت و نه ناحقیقت. بل ژست، پنهان 
سازی ناحقیقت است و از همینرو به وجه ظهور 
و بروزش، حقیقت تواند بــود. اما این حقیقت، 
همواره با »اغواگری« همراه است. اغوای خود، و 
اغوای دیگری. هرچه اغوای خود، قوی تر باشد، 

اغوای دیگری سهل و اسان خواهد بود.
پنــداری که »نابــود« را »بــود« می انگارد و 
گفتاری که میکوشد در صناعات خمس )و چه 
با مسماســت که این پنج طریق، صنعت نامیده 
میشود(، این پندار را تثبیت نماید و سرآخر، در 
کرداری خاص، خــود را از کردار عموم مردمان 

متمایز سازد. 
آگامبن درباره ژست به درستی میگفت: »چیزی 
که ژست را مشخص میکند، این است که در آن 
هیچ چیز تولید یا عمل نمیشــود، بل در عوض 

چیزی تحمل و حمایت میشود«2 
بدین وجه، تاریخ ژست با تاریخ روحانیت )تاریخ 
طاغوت( مقارن است و نخستین و برجسته ترین 
ژســت ها، همواره از آن این طبقه بوده اســت. 
طبقه ای کــه از میان »پوئیسیس«)poieesis( و 
»پراکسیس« )praxis(، راه سومی برای خود بر 
se� )میگزینــد که در واقع با مفهوم »اغواگری« 

duction( ژان بودریار قابل تبیین اســت. به نوع 

پوشش و لباسشــان بنگرید. حتی به نوع حرف 
زدنشان و سلام و احوال پرسی ایشان . دست را 
در کنار سینه خود نگاه میدارند و با حرکت سر 
میکوشــند طرف مقابل را مجبور به جلو آمدن 
و دســت دراز کردن کنند. تاریخ ژست را باید 
نوشــت و در این تاریخ می بایســت  برجسته 

ترین مصــداق آن که تاریخ طاغوت )روحانیت( 
است به دید آورد. شاید تاریخ ژست همان تاریخ 

روحانیت باشد.
کتاب حاضر میکوشد، از رهگذر مفاهیم بنیادین 
در روانشناسی به تحلیلی از روانشناسی شیعیان 
دســت یابد. تحلیلی که نه مدعی اســت همه 
شیعیــان را در بــر میگیرد، و نه مدعی اســت 
که در منابــع تاریخی شیعیــان چیزی خلاف 
این پیدا نخواهد شــد. واضح اســت که میراث 
تاریــخی شیعه مملو از ســخنان و آموزه هایی 
است که میتوان هرچیزی را از آن بیرون کشید. 
نحلههای عرفــانی و صوفیانه در میان شیعیان، 
همواره به مثابه یک جریان انحرافی شــناخته 
شده است. جریانی که تلاش داشته یک تفسیر 
انســانی و رحمانی از آموزه های کتاب و سنت 
ارائه دهد. امــا در این پژوهش ما به دنبال فهم 
آن جامعه شیعی هســتیم که همینک به مثابه 
یک قدرت سیاسی در جهــان مدرن نقش ایفا 
میکند و ســودای بلندی برای فتح سرزمینهای 
کفر غیر شیعی دارد و در طول تاریخ نیز هواره 
در اکثریــت بــوده و هرگاه به قــدرت سیاسی 
دســت یافته، تعهد و التزام عملی خود را به آن 
باورهای اصلی و بنیادین نشان داده است. شاهد 
این مدعا جنایاتی اســت که شاه عباس صفوی 
به عنوان یک شاه شیعی نسبت به اهل سنت روا 
میدارد. او حتی به شخصیت علمی برجستهای 
ماننــد قاضی کمال الدین میبــدی یزدی- که 
از قضا شــرحی بر دیوان شــعر منسوب به علی 
ابــن ابیطالب نیــز دارد – رحم نمیکند و چون 
به دستور شــاه عباس مبنی بر شیعه شدن تن 
نمیدهــد، محکوم به مرگ میشــود و بدنش را 

شرحه شرحه میکنند.
روانشناسی شیعه مهم اســت، برای اینکه باید 
بدانیم این جریان مذهبی-سیاسی-اقتصادی که 
از پس هزار ســال تمنای قدرت، اکنون که یک 
دولت مدرن در اختیارشــان اســت قادر به چه 
کارهایی اســت. کتاب حاضر با ارجاع به منابع 
شیعی )یعنی کتاب، ســنت و اجماع( در فصل 
نخســت، هفت غریزه انســانی نزد شیعیان را 
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واکاوی خواهد کرد. این غرایز عبارتند از:
غریزه جنسی3، غریــزه خوراک4، غریزه خواب5، غریزه شــهرت6، غریزه 

قدرت7، غریزه ثروت8، غریزه مرگ.9
برخلاف تصور عموم مردم که غریزه جنسی را قویترین غریزه در انســان 
میدانند، این غریزه خواب اســت که قدرتمندترین غریزه آدمی محسوب 
میشــود. چراکه در صورت مقاومت دربرابر آن پس از چند روز، خواب بر 
آدمی چیره میشــود و او ناخواســته به خواب میرود. اما از آنجاییکه این 
غریزه، به فردیت خودِ ســوژه مربوط میشود و هیچ ارتباطی با »دیگری« 
نمییابد و بل نقطه انقطاع ســوژه از دیگری اســت، چندان اهمیتی برای 
مناسبات اجتماعی سوژه ندارد. شش غریزه دیگر غرایزی هستند که هم 
در ارتباط سوژه و دیگری معنا مییابند و هم تاثیر و تاثر دیالکتیکی سوژه 
و دیگری مربوط میشــوند، لذا میتوانند مستقلا منشا اختلالات فردی و 
اجتماعی شــوند در حالیکه خواب خودبهخود یک اختلال نیست، بل در 
نتیجه اختلالاتی که در شــش غریزه دیگــر صورت گرفته، دچار اختلال 

میشود.
ســرکوب یا کم و زیاد شدن هر کدام از این غرایز در قالب یک »مفهوم« 
صورت میگیرد. ســرکوب غریزه جنسی در قالب مفهوم »گناه«، سرکوب 
غریزه غذا در قالب مفهوم »اقتصاد«، ســرکوب غریزه شــهرت در قالب 
مفهوم »خطر«، سرکوب غریزه قدرت در قالب مفهوم »امنیت«، سرکوب 
غریــزه ثروت در قالب مفهوم »زهد« و ســرکوب غریــزه مرگ در قالب 
مفهوم »جاودانگی« صورت میگیــرد که مهمترین عوامل بروز اختلالات 

روانی هستند.
در فصل دوم به احساسات10 شیعیان خواهم پرداخت و تلاش خواهم کرد 

پنج احساس مهم شیعی تحلیل شود. 
عشــق شیعی، نفرت شیعی، خشم شیعی، شخصیت ضد اجتماعی شیعی 

، نارسیسیسم شیعی.
و در نهایت در فصل ســوم به عقل11 شیعی خواهم پرداخت، عقلی که از 
رهگــذر منابع شیعی هم در علوم دیــنی، خاصه در علم اصول فقه و فقه 
فعلیت پیدا کرده و هم در ســاختار اجتماعی شیعیان تبلور یافته اســت. 
این تبلور و فعلیت را میتوان در پارادایم نیهیلیسم شیعی نیز مطالعه کرد.

.Sexual instinct 3

.Eating Instinct 4

.Sleep instinct 5
Fame instinct 6

.Power instinct 7

.wealth instinct 8

.death instinct 9

.Emotions 10

.Reason 11

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید
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کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانۀ شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالۀ 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

 ____________فصل چهارم ____________
نظام استقرار می یابد

تنها دو ماه پس از فرار آقای پ و همسرش، آقای پ بر اثر شدت اندوه ناشی 
از این اتفاقات درگذشت. در طی این دو ماه خانم و آقای پ از این مزرعه به 
آن مزرعه رفتند و صاحبان املاک همسایه اگرچه در ظاهر یکی دو شب به 
گرمی از آنان استقبال، اما پس از مدتی هر یک به بهانه های مختلف آن ها 
را محترمانه از مزرعه خود بیرون می کردند. تجربه مزرعه سابق آقای جونز 
به این مالکان نشــان داده بود که نه تنها می شود با حیوانات همکاری کرد، 
بلکه فراتر از آن چه بسا حیوانات، همسایگان به مراتب مناسب تر و بهتری 

برای تجارت با انسان ها نیز باشند.
با مرگ آقای پ، همســر او دیگر چندان تلاشی برای بازپس گرفتن مزرعه 
نکرد. در حقیقت به فرض زنــده بودن آقای پ نیز امیدی به بازپس گیری 
مزرعه وجود نداشت. خانم پ با اندک پولی که توانسته بود برای خود دست 

و پا کند، ده ها فرسنگ آنســوتر یک کلبه کوچک خریداری کرد و تا آخر 
عمر در آن جا ساکن شد.

اما مزرعه در همین سه هفته هم آبستن حوادث بسیاری بود. فردای پیروزی 
انقلاب، حیوانات دوباره در مقابل خانه سابق آقای پ جمع شدند. خیلی از 
آن ها نمی دانستند چه باید بکنند. خیلی ها انتظار داشتند تا گادگوست اداره 
مزرعه را در دست بگیرد، اما گادگوست گویا اصلا تمایلی به این کار نداشت 
و در مقابل فریاد حیواناتی که می خواستند او به خانه پ وارد شود و بر جای 
او بنشیند، گفت »من در همینجا سکنا خواهم گزید. بر روی همین سقف 
لانه خواهم ساخت. من به درون این خانه و هیچ خانه دیگری نخواهم رفت 

و بر روی هیچ تختی نخواهم خوابید. من با شما و در کنار شما هستم« 
این بخصوص باعث خوشــحالی گرسی و سایر انیمالیست هایی شد که این 
گفته گادگوست را معادل بند چهارم شعار حیوانات مزرعه جونز می دانستند. 
گادگوست از رفتن به خانه آقای پ اجتناب کرد و به همین طریق بر تخت 

او یا هیچ تخت دیگری نیز نخوابید.
گادگوســت پیشــنهاد داد تا مجمعی به انتخاب حیوانات تشکیل و قوانین 
جدید مزرعه بر اساس قوانین سرزمین شیر و عسل نوشته شود. انیمالیست ها 
تلاش زیــادی برای راه یافتن به این مجمــع کردند. از میان آنان گرسی و 
کاسپین و البته دو ســگ دیگر به نام های ارُُد و هرود توانستند با کمترین 
رای به هر حال به مجمع راه یابند. کسانی که به آنان رای دادند باور داشتند 
که سابقه مبارزاتی آن ها می تواند در موفقیت مزرعه مثمرثمر باشد. هرکول 
همان گوساله ای که جمله »گادگوست رهبر ما است« را به وجود آورده بود، 
با تکرار همین شــعار و البته با رایی بالا به عضویت مجمع درآمد. در میان 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

سلسله مقالات آقای داریوش فاخری در مورد غزلیات شمس تبریزی و رابطه آن با فرهنگ یهود و ریشه های کبالیستی آن ها در شماره 457 ایرانشهر 
به پایان رسید. از این شماره پاورقی » شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می 
کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به 
شرکت کتاب محول شده است. عنوان کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل 
» می نامد و زمانی که این را به آقای حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی 
غزلیات شمس تبریزی آغاز می شود. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب » مزرعه حیوانات » 
تلقی شود. نخست یادآوری کنم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای این که خوانندگان عزیز 
اگر با آن آشنایی نداشته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذارم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند آیینه تمام نمای جمهوری 

جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1945 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل چهارم(
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سایر راه یافتگان، هیچ مرغ و گوسفندی نه کاندید شد و نه طبیعتا به مجلس 
راه یافت، تنها یک خروس که سن و سال بالایی داشت، خود را کاندید کرد 
و البته به لطف آرای زن و بچه بی شــمار خود و سایر مرغ ها و خروس  ها به 
مجمع رفت. یک موش هم در میان منتخبین بود که سرانجام معلوم نشد با 
چه ترفند و حیله، و به واسطه کدام رای به این موفقیت دست یافته است. 
در مقابــل، گربه ملوس خانم پ هم خــود را کاندید کرده بود که در پایان 
حــتی یک رای هم نیاورد، اگرچه خودش غرغر می کرد که رای خودش در 

این میان به خودش هم شمرده نشده است.
اما نکته جالب آنکه درســت پیش از پایان ثبت نام کاندیدها، دسته بزرگی 
از کلاغ ها پروازکنان به مزرعه آمدند و پشت سر گادگوست قرار گرفتند. با 
پایان رای گیری مشخص شد که بیست وهفت نفر از همین کلاغ ها، با وعده 
رسیدن به ســرزمین شیر و عسل، با بیشترین آرا، اکثریت مجمع را نیز به 
دست آورده اند. گادگوست که خود برای شرکت در انتخابات کاندید نشده 
بود، دستور داد که فردا صبح اولین جلسه مجمع در آخور مرکزی تشکیل 

شود. 
صبــح روز بعد، مجمع موسســان بــرخلاف مجالس زمــان پ، در میان 
سخنرانی های پرشور اعضا تشکیل شد. گرسی به نمایندگی از انیمالیست ها 
نخســتین کسی بود که در میان تشویق دوســتانش به آرامی از سکو بالا 
رفت و پیشنهاد داد تا قوانین مزرعه بر اساس باور به برابری و مساوات همه 
حیوانات و حق مالکیت مشــترک آن ها بر مزرعه تدوین شود. او درخواست 
کرد که اولین بند قوانین جدید، همان شــعار »هر چه دو پا اســت دشمن 
ما اســت« باشد که در بیانیه مزارع انقلابی دیگر هم وجود دارد. هرکول اما 
مخالف این شــعار بود و با صدای بلند فریاد می کشید که اولین بند قوانین 

باید »گادگوست رهبر ما است« باشد. 
کاسنی کلاغ پیری که ریاست مجمع را برعهده داشت، سعی کرد تا هرکول 
را آرام کند، اما هرکول بی وقفه فریاد می کشید و می گفت »گادگوست رهبر 
ما اســت«. تعدادی دیگر از حیوانات مجمع نیز با او همصدا شدند و همین 
جمله را فریاد کشیدند. کاسپین که از این همه حماقت عصبانی شده بود، 
بناگاه از کوره در رفت و به سمت هرکول حمله ور شد. سگ ها نیز به اعتراض 
شــروع به پارس کردن کردند. کلاغ ها به سرعت بال زدند و خود را از میان 
دســت و پا نجات دادند. در این میان تنها کاسنی بود که برای آرام کردن 

فضا ختم جلسه را اعلام کرد.
کلاغ ها بلافاصله برای مشورت به نزد گادگوست رفتند و دقایقی بعد بیانیه ای 
را آماده کردند که در آن بدون اشاره به رفتار هرکول، اقدام کاسپین در به 
هم زدن نظم جلسه محکوم شد. بیانیه را کلاغی جوان به نام چرچیل برای 
حیواناتی که در مقابل خانه ایستاده بودند، خواند و همگی حیوانات با دست 

زدن و هورا کشیدن از آن حمایت کردند.
جلسه بعدازظهر در فضایی آرامتر برگزار شد. کاسنی از اعضا خواست تا نظم 
جلسه را رعایت کنند تا بتوانند هر چه سریعتر قوانین لازم برای اداره مزرعه 
را تصویــب کنند. چرچیل که در خواندن بیانیه صبح و همراه کردن مردم 
خوش درخشیده بود، شــروع به حرف زدند کرد و خطاب به انیمالیست ها 

گفــت که اگرچه بیانیه انترانیمال بسیار مترقی اســت، امــا رویاهایی که 
حیوانــات این مزرعه دارند و بــرای آن پ خبیث را بیرون کرده اند، نه تنها 
حقوق برابر حیوانات را خواستار اســت، بلکه فراتر از آن به حیوانات وعده 
ســرزمین شیر و عســل را می دهد و حیوانات را نه مالک این مزرعه بلکه 
مالک بر حق سرزمین شیر و عسل می داند. او در میان تشویق شدید بیشتر 
اعضای مجمع گفت که حیوانات نمی خواهند عین به عین بیانیه انترانیمال 

را تقلید کنند بلکه می خواهند قوانین خود را داشته باشند.
انیمالیســت ها به ســرعت در میان خود شور گذاشــتند و چه به واسطه 
همراهی اکثریت بــا حرف های چرچیل و چه به واســطه اعتمادی که به 
حرف هــای او کردند تا دغدغه های آن ها نیز در قانون جدید لحاظ شــود، 
مخالفتی با چرچیل ابراز نکردند. چرچیل گفت اولین بند قانون باید درباره 
سرزمین شیر و عســل و خواست حیوانات برای دسترسی به این سرزمین 
باشــد. هرکول با فریاد بی وقفه »گادگوست رهبر ما است« از نظر چرچیل 

حمایت کرد.
قانون اول به شرح زیر مطرح شد: »از این پس، این سرزمین، سرزمین شیر و 
عسل نامیده می شود و همه حیوانات حق زندگی و بهره مند شدن از مواهب 
آن را دارند« گرسی پیشنهاد داد تا بجای کلمه حیوانات از کلمه چهارپایان 
اســتفاده شــود. این اصل مورد مخالفت کلاغ ها و البته سایر پرندگان قرار 
گرفت. گرسی دوباره پیشنهاد داد تا از عبارت چهارپایان و بالداران استفاده 
شــود ولی چرپیل گفت که خزندگان بی آزاری مانند کرم ها هم حق دارند 
که از مواهب ســرزمین شیر و عسل بهره مند شوند. استدلال های چرچیل 
چنان قانع کننده بود که همه، آن را پذیرفتند. قانون به همان شکل و با تنها 
یک رای منفی کاســپین تصویب شد. »از این پس این سرزمین، سرزمین 
شیر و عسل نامیده می شود و همه حیوانات حق زندگی و بهره مند شدن از 

مواهب آن را دارند «
کاسپین همچنان باور داشــت که سرزمین شیر و عسل یک دروغ است و 
اصلا چنین ســرزمینی وجود ندارد. گرسی اگرچه در وجود نداشتن چنین 
ســرزمینی با کاســپین هم نظر بود، اما معتقد بود که این سرزمین همان 
مزرعه اشــتراکی حیوانات است؛ جایی اســت که سرانجام همه حیوانات با 
بیرون راندن انســان ها به آن دســت خواهند یافت، اما خیلی زود او نیز به 

اشتباه بودن دیدگاه خود پی برد.
اعضای مجمع آن روز به بحث درباره بند دوم ادامه دادند. هرکول همچنان 
با اصرار می گفت که »گادگوســت رهبر ما است« باید بند دوم قانون باشد. 
تعداد زیادی از حیوانات و حتی برخی کلاغ ها نیز با نظر او موافق بودند، اما 
انیمالیســت ها همچنان مخالف این بند بودند و می گفتند مزرعه نه نیاز به 
رهبر دارد و نه نیاز به آقای پ یا هر مدیر دیگری. همه حیوانات رهبر همه 
هســتند. کار بدون نتیجه دنبال می شــد. چرچیل به آرامی جلسه را ترک 
کرد تا نظر گادگوســت را بپرسد. لحظاتی بعد بازگشت و گفت گادگوست 
همانطور که پیشــتر گفته اســت علاقه ای به اداره مزرعه را ندارد و معتقد 
است که باید خود حیوانات مزرعه را اداره کنند. این یک پیروزی بزرگ برای 
انیمالیســت ها بود و آن ها آماده برگزاری جشن پیروزی شدند، اما چرچیل 
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بلافاصلــه حرف خود را اینگونه پی گرفت: »خواهران و برادران من، اگرچه 
گادگوســت اداره مزرعه را به خود حیوانات سپرده است و معتقد است که 
آن ها شایســته ترین افراد برای این موضوع هستند، اما نباید از یاد برد که 
هدف ما نه صرف اداره مزرعه به آن شــکلی اســت که پ خائن و خبیث 
اداره می کرد، بلکه هدف غایی ما تحقق رویای ســرزمین شیر و عســل در 
این مزرعه و این ســرزمین اســت. اکنون من از شما می پرسم کدامیک از 
شما، این ســرزمین را دیده اید؟ کدامیک از شما می دانید که شیر و عسل 
چگونه سرزمینی است؟ آیا شما چیزی فراتر از این مزرعه یا در نهایت یکی 
دو مزرعه اطراف را دیده اید؟ آیا شــما می دانید چگونه باید شیر و عسل در 

جویبارها جاری شود و از درختان شهد و شیرینی لبریز شود؟« 
سپس چشم در چشم گرسی دوخت و گفت: »اداره اشتراکی مزرعه ما را به 
گوشه ای از اهداف خود نزدیک خواهد کرد. ما را از شر ستم ها و خباثت های 
انسان ها رها خواهد کرد و دسترنج خودمان را به خودمان بازخواهد گرداند، 
اما آیا ما می توانیم به ســرزمین شیر و عســل برسیم؟« کاســپین در این 
لحظــه یکباره و دور از انتظار، صحبت چرچیل را قطع کرد و فریاد برآورد: 
»ســرزمین شیر و عسل دروغ است، دروغ است، دروغ است«. همین فریاد 

کافی بود تا جلسه دوباره به تشنج کشیده شود.
بعدازظهر درحالیکه جو مزرعه همچنان متشــنج بود، چرچیل بر بالای بام 
قرار گرفت و برای انبوه حیواناتی که گرد هم آمده بودند، شروع به سخنرانی 
کرد: »خواهران و برادران من، حیوانات عزیز و فداکار، چند روزی است که 
جمع اندکی از دوستان ناآگاه، برخلاف دیدگاه رهبر ما گادگوست و بسیاری 
از کلاغ هایی که بارها به وجود ســرزمین شیر و عسل اذعان کرده اند، این 
شبهه را مطرح ســاخته اند که چنین سرزمینی وجود ندارد و شیر و عسل 
رویایی اســت دست نایافتنی. اگر از این دوســتان دلیل این مدعایشان را 
بپرسید، پاســخ خواهند داد که وجود چنین ســرزمینی دور از ذهن است 
و یا ما به چشــم خود آن را ندیده ایم. آیا صرف دیدن شــما مبنای وجود 
یا عدم وجود چیزی اســت؟ آیا تنها چیزهایی وجود دارد که با ذهن شــما 
مطابقت داشته باشد؟ کدامیک از شما گاوها و گوساله ها فکر می کرد روزی 
بیاید که ماشین ها بتوانند خیش هایی که روزگاری به شــما بســته می شد 
را به خود ببندند؟ کدامیک از شــما اسب ها و یابوها و قاطرها فکر می کرد 
روزی بدون ســوار شدن بر شما بشود بر روی زمین از جایی به جای دیگر 
رفت؟ کدامیک از پرندگان باور می کرد پرندگان غول آســایی بسیار بالاتر از 
شــما پرواز کنند؟ اگر کسی به شما چند ســال پیش این را می گفت شما 
چه تصوری می کردید؟« همه حیوانات در ســکوت به حرف چرچیل گوش 
می دادند و با تکان دادن ســر حرف او را تایید می کردند. چرچیل ادامه داد: 
»شــما می گویید سرزمین شیر و عسل را ندیده اید، خب چرا حرف کسانی 
که آن را دیده اند باور نمی کنید؟ کدام کلاغی را دیده اید که از این سرزمین 
حرف نزده باشــد؟ نسل اندر نسل، سینه به سینه، ما کلاغ ها از پدران خود 
شنیده ایم و به فرزندان خود از این سرزمین گفته ایم و ما همگی آن را برای 
شما نقل کرده ایم و امروز به یاری گادگوست برآنیم تا با کمک شما حیوانات 

آن را در مقابل دیدگان شما نیز قرار دهیم«

صحبت هــای چرچیل چنان تاثیرگذار بود که صبح فردا، بند پیشــنهادی 
کاســنی و دیگر کلاغ ها به سرعت تصویب شــد. »از آنجا که کلاغ ها تنها 
حیواناتی هستند که راه رسیدن به سرزمین شیر و عسل را می دانند، رهبری 
حیوانات با گادگوســت؛ و پس از او کلاغی آگاه و شــجاع خواهد بود که با 
انتخاب کلاغ ها رهبری مزرعه را بر عهده  خواهد گرفت.« با اضافه شدن این 
بند، دیگر طرفداران گادگوســت نگرانی ای از بابت قوانین نداشتند و اجازه 
دادند تا سایر بندهای قانون تا حدود کمی نظر انیمالیست ها را تامین کند.

انیمالیســت ها بر این نظر بودند که مهمترین بند مورد نیاز در این شرایط، 
اصل برابری حیوانات است؛ »همه حیوانات با یکدیگر برابرند«. خروس که تا 
به اینجا سکوت کرده بود، گفت: برادرند. ارد گفت: برابرند. خروس تکرار کرد 
برادرند. نزدیک بود این به یک درگیری جدید بینجامد. کاسنی گفت برابر 
و برادرند. ظاهرا این پیشــنهاد حتی به مذاق انیمالیست ها هم خوش آمد 
و آن را شعاری مترقی دانستند. »همه حیوانات با یکدیگر برابر و برادرند«. 
بــا این حال یکی از کلاغ ها به نام گالیلئــو به این بند اعتراض کرد. گالیلئو 
بر بالای ســکو رفت و گفت: »برابری و برادری یک اصل مســلم است که 
در ســرزمین شیر و عسل هم رعایت می شــود، اما تا زمان رسیدن به این 
ســرزمین، برابری و برادری هدف نیست بلکه ابزاری است که ما را به این 

سرزمین می رساند« 
به نظر می رسید کسی تا اینجای کار با نظرات گالیلئو مشــکلی نداشــته 
باشد، اما گالیلئو به سرعت حرف خود را اینگونه پی گرفت: »هدف برابری 
و برادری نیســت، بلکه رسیدن به سرزمین شیر و عسل است« بند سه به 
دنبال ســخنان گالیلئو اینگونه به تصویب رسید: »همه حیوانات در ســایه 
رهبری گادگوســت با یکدیگر برابر و برادرند و بــه تلاش برای رسیدن به 

سرزمین شیر و عسل می پردازند«
بندهای بعدی با ســرعت بیشتری تصویب شــدند. بند چهار بدین صورت 
نوشته شد: »حکومت مزرعه، جمهوری شیر و عسل است و اداره مزرعه در 
سایه رهبری گادگوست، به دست نماینده منتخب حیوانات انجام می شود 
که به تلاش برای رسیدن به ســرزمین شیر و عسل می پردازد« و بند پنج 
»کلیه قوانین جمهوری شیر و عسل در سایه رهبری گادگوست و بر اساس 
قوانین سرزمین شیر و عسل به دست نمایندگان منتخب حیوانات در آخور 
مرکزی انجام می شود.« برای تطابق قوانین جمهوری شیر و عسل با قوانین 
ســرزمین شیر و عســل، هیاتی پنج نفره از میان کلاغ هــا، بررسی قوانین 

مصوب آخور مرکزی و تایید نهایی آن را عهده دار می شود. 
هنگامیکه بند شــش تصویب شــد، ارد زیر لب گفت دیگر امیدی نیست. 
کاســپین لبخند تلخی زد و جلسه را ترک کرد. صبح روز بعد، حیوانات در 
مقابل خانه جمع شدند و با فریادهای بی امان خود، قانون و نظام جمهوری 
شیر و عسل را تایید کردند. پرجم جمهوری شیر و عسل در همان روز تهیه 
شد. پارچه سفیدی که در وسط آن کلاغی سیاه رنگ نقش شده است. یک 
کلاغ جــوان درحالیکه پاهای خود را رنگین کرده بود، از بالا و پایین پرچم 

رد و اثر پنجه های او بخش دیگری از این پرچم شد.
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به نام خدا
ایران  رنسانس  دوره  به  ورود  با  اکنون  هم 
آزاد، لازم است همه افکار کهنه و پوسیده 
داشتن  برای  و  شده  گذاشته  کنار  گذشته 
در  نمود.  اندیشی  چاره  نو  از  آزاد،  ایرانی 
اعلامیه  پیش نویس  از  ای  مقدمه  به  اینجا 
اشاره  آزاد  ایران  رنسانس  )مانیفست( 
میشود تا پس از تعیین شورای منتخبین و 
معتمدین ملت و برگزاری رفراندم سراسری 
قرار  بیشتری  تعمق  و  بررسی  مورد  کشور 

بگیرد:

داری  برده  هرگونه  نفی  اصل-1: 
بر  سلطه  و  داری  حکومت  و  سیاسی 

دیگران
حکومت انسان بر انسان باطل است و هیچ 
جهتی  هیچ  از  دیگران  به  نسبت  انسانی 
بر  حاکم  باید  ملت  اینرو  از  ندارد.  برتری 
همه  راستا،  این  در  باشد.  خود  سرنوشت 
مملکت،  مختلف  امور  کنندگان  اداره 
این  میشوند.  محسوب  ملت  مستخدمین 
نسبت  حاکمیتی  و  برتری  هیچگونه  عده 
و  نداشته  را  ملت  آحاد  از  یک  هیچ  به 
بین  از  که  هستند  ملت  مستخدمین  فقط 
به  و  انتخاب  شایسته  افراد  و  متخصصین 
استخدام ملت در آمده و یا در صورت لزوم 
مستخدمین  این  میشوند.  برکنار  کار  از 
و  مال  و  جان  بر  تسلطی  هیچگونه  نباید 
ناموس و… مردم داشته باشند. اداره امور 
مملکت در هر رشته و شاخه ای به تخصص 
ویژه آن بستگی دارد که ملت باید شایسته 
ترین  ها را انتخاب و به عنوان مستخدم به 
کاربردن  به  از  رابطه  این  در  بگمارند.  کار 
هرگونه القابی که القا کننده صاحب قدرت 
وزیر  )مانند  باشد  ملت  مستخدمین  بودن 

و…(، خودداری میگردد.

از  ایدئولوژی  هرگونه  جدایی  اصل-2: 
سیاست و اداره مملکت

و  سیاست  در  نباید  ایدئولوژی  هیچگونه 
از  )اعم  باشد  داشته  نقشی  مملکت  اداره 
ایدئولوژی  و…(  ماتریالیستی  مذهبی، 
قابلیت  که  فردی  کاملا  است  موضوعی 
نمیتواند  نتیجه  ندارد. در  را  به عام  تعمیم 
پوشش  را  مختلف  های  ایده  با  ملت  یک 
دهد. تحمیل یک ایدیولوژی در سیاست و 
تاریخ  امور مملکت، همیشه در طول  اداره 
به زور  ایجاد دیکتاتوری و توسل  به  منجر 
علیه ملت گردیده و در سایه آن همواره هر 

نوع ظلم و جنایتی توجیه شده است.

هر  گیری  تصمیم  استقلال  اصل-3: 
نسل

سرنوشت  گیرنده  تصمیم  باید  نسلی  هر 
خود باشد و هیچ نسلی حق تصمیم گیری 
بنابراین،  ندارد.  را  بعدی  های  نسل  برای 
و  کشور  اداره  برای  تصمیمی  هر  اعتبار 
مدت  این  و  سال   4 فقط  مدیران  انتخاب 
شورای  نظر  زیر  عمومی  آرا  به  مراجعه  با 
منتخبین و معتمدین ملت، حداکثر 8 سال 
بوده و پس از آن می بایستی بازنگری و در 
صورت لزوم تغییرات ضروری منظور شود. 
شورای منتخبین و معتمدین ملت همواره 
امر صحت  بر  ملت  منافع  حافظ  عنوان  به 
مملکت  اداره  مختلف  شوراهای  انتخابات 

نظارت خواهند داشت.

اصل-4: اصالت حقوق بشر
پایه همه تصمیم گیری و قانون گذاری ها 
از  باشد.  می  بشر  حقوق  رعایت  مبنای  بر 

جمله:

• هر ایرانى صرف نظر از جنسیت و 	
نوع تمایلاتشان، دین و مذهب و آیین و مرام 
از حقوق مساوى  و…  قومیت  اعتقادات،  و 

برخوردارند.
• همه قوانین در جهت تامین حقوق 	

بشر براى آحاد مختلف ایران میباشد که از 
آزادى  اندیشه،  آزادى  به  میتوان  میان  آن 
شیوه  و  آیین  و  دین  انتخاب  آزادى  بیان، 

تفکرى و… اشاره نمود.
• هر ایرانى داراى یک راى بوده و از 	

سهم درآمد ملى نیز یک سهم دارد )مگر با 
فرد  به منطقه سکونت  بستگى  ضریبى که 

و میزان محرومیت منطقه اى دارد(.
• پایه 	 و  مسلم  حق  ملى«  »بیمه 

براى همه آحاد مختلف مردم ایران از بدو 
بیمه  درمانى،  بیمه  جمله  از  میباشد.  تولد 
 ، تحصیلى  بیمه  کارافتادگى،  از  و  شغلى 

بیمه حوادث غیرمترقبه و…
• از آنجا که همه آحاد ملت از بدو 	

والد(  نداشتن  یا  داشتن  از  )صرفنظر  تولد 
میگیرند،  قرار  ملى  بیمه  پوشش  تحت 
سالگى   18 سن  تا  نیز  کودکان  نتیجه  در 
حرفه اى  و  فنى  درسى،  آموزش هاى  تحت 
و مهارت، هنرى، ورزشى و… قرار داشته 
و مجاز به کار نیستند. بنابراین، موضوعیت 
بزرگسالان(  )و  کودکان  گدایى  و  کار 
در  نبایستى  و  نداشته  توجیهى  هیچگونه 

جامعه وجود داشته باشد.
• از 	 مختلفى  دلایل  به  کسانیکه 

میکنند  امتناع  کار  داشتن  از  اعتیاد  جمله 
کمپ  در  بیاورند  رو  ولگردى  به  مایلند  و 
هاى مخصوص تحت مراقبت هاى لازم قرار 
میگیرند. درنتیجه »ولگردى« نیز هیچگونه 
آن  براى  است  لازم  و  نداشته  موضوعیتى 

چاره اندیشى کارشناسانه بعمل آید.

پیش نویس اعلامیه )مانیفست( رنسانس ایران آزاد
 محمد علی طاهری - بنیانگذار سازمان صلح طاهری - بنیانگذار مکتب عرفان کیهانی حلقه 
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ملت  کامل  مالی  نظارت  حق  اصل-5: 
و  اجرایی(  )مدیران  مستخدمین  بر 

مدیران اجرایی کشور
اداره  امور  )مدیران  ملت  مستخدمین  همه 
ای  آورده  کجا  از  قانون  مشمول  مملکت( 
مالی  حساب  ساله  همه  و  بود  خواهند 
دقیق  رسیدگی  مورد  وابستگانشان  و  آنان 
شورای نظارت مالی مربوطه قرار می گیرد.

برای  دارایی ملت  اصل-6: عدم صرف 
امور تجملاتی و تشریفاتی هییت اداره 

کنندگان امور مملکت.
هزینه  متحمل  نباید  ملت  رابطه،  این  در 
کنندگان  اداره  تشریفاتی  امور  زائد  های 
و  مشخص  خوبی  به  بشود.  مملکت  امور 
مملکت  امور  اداره  اینکه  برای  است  واضح 
بخواهد طبق اصول برنامه ریزی و مهندسی 
شده اداره شود، نیازی به انجام بسیاری از 
تشریفات و تجمل گرایی ها نبوده و صرف 
بطور  منظور،  این  برای  ملی  های  سرمایه 
و  مادی  های  سرمایه  اتلاف  یقین  و  قطع 
پذیرایی  ضمن،  در  می باشد.  ملت  معنوی 
چارچوبی  در  می تواند  خارجی  مهمانان  از 
برای  را  هزینه  کمترین  که  نیز  متعارف 
این  شود.  انجام  باشد،  برداشته  در  ملت 
مهمانان  آن  تا  بود  خواهد  فرصتی  نیز 
از  ناشی  مازاد  های  هزینه  که  بدانند  هم 
این  و…  زدایی  فقر  خرج  تشریفات،  این 
رویه  همین  نیز  آنان  شاید  می شود.  ملت 
بگیرند. کار  به  ملت های خود  قبال  در   را 
بخش  که  میشود  نشان  خاطر  همچنین 
تجملات  و  تشریفات  های  هزینه  عمدۀ 
همواره  مملکت،  کننده  اداره  هیئت های 
القای  و  خود  به  بخشیدن  جلال  صرف 
تافته جدا بافته بودنشان و… می شود. در 
اقشار  از  عمده ای  بخش  همیشه  حالیکه 
و…  تنگدستی  و  فقر  در  جامعه  مختلف 
کردن  هزینه  کلی  بطور  برند.  می  سر  به 
سرمایه های ملی برای انجام امور تجملات 
و تشریفات، ارتکاب خیانت محرز نسبت به 

ملت است.

بصورت  کشور  امور  اداره  اصل-7: 
شرکت سهامی عام.

به اداره امور یک مملکت می توان به عنوان 
که  کرد  نگاه  نیز  عام  سهامی  شرکت  یک 
در آن هر ایرانی دارای یک سهم )با رعایت 
رای  حق  یک  دارای  و  ای(  منطقه  امتیاز 
می باشد. در این رابطه یک هیئت انتخابی 
به  نسبت  مدیره  هیئت  اعضای  عنوان  به 
از  پس  که  پردازند  می  مملکت  امور  اداره 
انقضای تاریخ خدمت و یا… جای خود را 
به افراد دیگری خواهند داد. انتخاب اعضای 
مورد  تخصص های  اساس  بر  مدیره  هیئت 

نیاز در این رابطه تعیین و انجام می شود.

و  وعده  دادن  به  نیاز  عدم  اصل-۸: 
اداره  های  پست  گرفتن  برای  نوید 

کشور توسط افراد و گروه ها.
با توجه به اینکه چارچوب اداره امور مملکت 
بصورت شورایی و کار تیمی انجام می شود، 
لازم است که افراد متخصص در زمینه های 
و  انتخاب  برای شوراهای مختلف  گوناگون 
این  نتیجه،  به استخدام ملت دربیایند؛ در 
انتخابشان  باعث  نیست که  افراد  شعارهای 
که  آنهاست  تخصص  نوع  بلکه  شد  خواهد 
انتخاب آنها برای دعوت به همکاری  دلیل 
و انجام کار تیمی در شوراها و هییت های 
از  بنابراین،  می شود.  مملکت  اداره  مدیره 
دادن  بر  مبنی  شعارها  طرح  دیدگاه  این 
فریبی  عوام  نوعی  ملت،  به  نوید  و  وعده 
به  متعلق  مملکت  زیرا  می شود.  محسوب 
کسی نیست که بخواهد در مورد امور آن و 
که  بدهد  وعده هایی  مردم  رفاهی  نیازهای 
تصمیم های  یا  و  باشد  او  عنایت  مستلزم 
رنسانسی،  انقلاب  در  اصولا  بگیرد.  فردی 
امور کشور  فاقد معنی است و همه  »من« 
انجام  جمعی  دسته  و  تیمی  کار  بصورت 
که  است  »ما«  این  امور،  اداره  در  و  شده 
در  و  میباشد  ملت  قدرت  برگیرندۀ  در 
جمهوری،  شورای  از  مختلف  شوراهای 
شورای معتمدین و منتخبین ملت، شورای 

استان،  شورای  بهداشت،  شورای  صنایع، 
اداره  به  و…  روستا  شورای  شهر،  شورای 
این  در  پردازد.  می  مملکت  مختلف  امور 
هیچ  تحت  گروهی  یا  و  فرد  هیچ  رابطه، 
حساب  به  مردم  آقابالاسر  سمتی  و  عنوان 
حرکت  این  با  دیگر  عبارت  به  آید.  نمی 
اعلام  آقابالاسری  دوران  پایان  مترقی، 
می شود )به عبارت دیگر: خاتمه برده داری 

سیاسی(.

اصل-9: هیچ فردی بیش از یک پست 
اداره  )شوراها(  مدیره  هیئت های  در 

امور مملکت نمی تواند داشته باشد.
بدیهی است که تصدی پست های خدمت 
انجام  امر  متخصصین  توسط  است  لازم 
شده و از قبضه قدرت از طریق اشغال این 
افراد به شدت جلوگیری  تصدی ها توسط 

شود.

زیرزمینی  ذخائر  بودن  ملی  اصل-10: 
مانند  وابسته  صنایع  و  گاز  و  نفت 
صنعت نفت و گاز و پتروشیمی و ذخائر 
طلا،  معادن مس،  مانند  معادن  و  کانی 
طبیعی  منابع  همچنین  و…،  اورانیوم 

مانند جنگل ها، رودخانه ها و…
سرمایه های ملی متعلق به همه احاد ملت 
شریک  و  سهیم  آن  در  همه  و  بوده  ایران 
توسط  است  لازم  مورد  دراین  هستند. 
همه  که  عام  سهامی  مدیره شرکت  هیئت 
ایرانیان در آن سهم دارند، مدیریت شده و 
انحای  به  از آن  از درآمد ناشی  همه مردم 
مختلف بهره مند شوند و از دسترس سارقان 
سرمایه های ملی در امان نگاه داشته شوند.

تیمی  مداخله  بودن  ممنوع  اصل-11: 
جلوگیری  برای  مملکت  امور  اداره  در 

از ایجاد کانون قدرت و رانت و …
به عبارت دیگر، هر کاندید مستخدمی ملت 
)اداره امور در پست های مختلف مملکت( 
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فقط حق معرفی خود را برای گرفتن پست 
اداره  در  تیمی  مداخله  از  و  دارد  خدمت 
کانون  ایجاد  اینکه  علت  به  مملکت  امور 
شود. داشته  حذر  بر  نماید،  می   قدرت 
هر  که  است  داده  نشان  تاریخ  تلخ  تجربه 
کجا اداره امور مملکت در دستان یک گروه 
با قبضه قدرت مملکت  آنها  بوده،  مشخص 
را به سمت دیکتاتوری سوق داده اند. این 

موضوع هرگز استثنایی نداشته است.

های  فعالیت  تمرکز  عدم  اصل-12: 
استانی  اداره  و  پایتخت  در  سیاسی 
امور  اداره  در  استان  هر  استقلال  و 

مربوط به خود
در  متمادی  قرون  طی  اینکه  به  توجه  با 
ایران همواره همه توجه ها و کانون سیاسی 
مملکت بطور عمده معطوف به پایتحت بوده 
بودجه مملکت  نتیجه، بخش عمده  که در 
را نیز بلعیده و استان های دیگر بخصوص 
توجه  کانون  از  همیشه  مرزی  های  استان 
دوربوده و از رشد و ترقی محروم بوده اند 
و این خود به تنهایی در قرن گذشته باعث 
بوجود آمدن اختلاف طبقاتی بسیار زیاد و 
و… گردیده،  بزرگ  به شهرهای  مهاجرت 
استانی  بصورت  کشور  است  لازم  بنابراین 
استان  هر  استانی،  اداره  در  شود.  اداره 
داشت  را خواهد  به خود  بودجه مخصوص 
که صرف عمران و آبادی و ایجاد صنایع و 
کار و اشتغال و… شود. این موضوع باعث 
سایر  و  پایتخت  به  مهاجرت  از  تا  میشود 
متمادی  قرون  تبعیض  این  جانبی  عوارض 
عدالت  برقراری  امکان  و  شده  پیشگیری 

اجتماعی گسترش پیدا کند.

تحت  که  ایرانی  یعنی  آزاد  نکته-1: ایران 
حاکمیت هیچ فرد و یا گروهی نیست و در 
اراده ملت است که تعیین کننده  آن فقط 
انتخاب  با  ملت  راستا  این  در  میباشد. 
شایسته  و  متخصص  افراد  از  مستخدمینی 
به  نسبت  مرتبط  و  مختلف  های  رشته  در 

شوراهای  چارچوب  در  مملکت  امور  اداره 
مختلف اقدام می کند.

زیر  ها،  رفراندوم  کلیه  نکته-2: برگزاری 
نظر »شورا یا هیئت معتمدین و منتخبین 
همواره  هییت  )این  میشود  برگزار  ملت« 
حافظ منافع ملت در مقابل اداره کنندگان 
با  برخورد  صورت  در  و  بوده  مملکت  امور 
مصوبه های  و  اساسی  قانون  مخالف  موارد 
از  را  بودجه مستخدمین ملت  میتواند  آن، 
»خزانه ملی« تا رفع اشکال قطع کند و یا 
در صورت بروز مشکلات جدی، رای ابطال 
تقاضای  و  صادر  را  دولت«  مدیره  »هییت 

برگزاری رفراندوم جدید نماید(.

و  اصناف  گروه ها،  و  نکته-3: احزاب 
کاندیداهای  می توانند  نیز  مختلف  طبقات 
منتخبین  هیئت  با  »شورا  برای  را  خود 
در  که  کنند  معرفی  ملت«  معتمدین  و 
رفراندوم های شهری و استانی انتخاب و به 
عضویت و استخدام این شورا در آمده و به 
امور برای مدت تعیین شده  بر  امر نظارت 

تا انتخابات بعدی بپردازند.

ملت  منتخبین  و  نکته-4: معتمدین 
حسن  دارای  که  اشخاصی  از  عبارتند 
ستیزی  ظلم  و  ملت  به  خدمت  در  سابقه 
و رفع ستم از ملت هستند و در جلوگیری 
تلاش  و  هستند  مصمم  مملکت  غارت  از 
به  موجود  شرایط  از  گذر  تا  کرد  خواهند 
انتخابات  و  گرفته  صورت  احسن  نحو 

سرتاسری انجام شود.

منتخبین  و  معتمدین  نکته-5: شورای 
مردم )به نوعی مانند کنگره( حافظ منافع 
امور  اداره  اندرکاران  دست  مقابل  در  ملت 

مملکت می باشد.

)مانیفست(  اعلامیۀ  نکته-6: اصول 
رنسانس ایران آزاد شامل مواردی است که 
سیاسی،  روابط  کلیه  در  زدن  شخم  نوعی 

همراه  به  را  و…  اجتماعی  فرهنگی، 
اصل  مانند  اصولی  بنابراین،  باشند.  داشته 
ایران  و…  اقتصادی  شکوفایی  همجواری، 
برای  که  می باشند  بدیهی  امور  جزء  که 
اساسی  قانون  در  عریضه  نبودن  خالی 
وارد می شوند و صرفا جنبه شعاری دارند، 
مطرح  آزاد  ایران  رنسانس  مانیفست  در 

نمی شوند.

بر  ملت  انقلاب  مسیر  است  نکته-7: لازم 
و  باشد  داشته  قرار  بالارونده  نردبانی  روی 
سیر تحولات آن نشان دهنده تکاملی باشد 
که در خور و شان این ملت باشد و نشان 
بدهد که تفکر جاری در بطن جامعه و در 
و  مترقی  های  اندیشه  می تواند  ملت  میان 
ارایه  ملت  سیاسی  پیشرفت  برای  پیشرو 
تکامل  سیر  شرایطی  چنین  در  و  بدهد 
سیاسی مملکت را تضمین نماید. بنابراین، 
به  بازگشت  و  ارتجاعی  حرکت  هرگونه 
که  دانسته  تکاملی  چنین  خلاف  را  عقب 
مغایر  آزاد  ایران  رنسانسی«  »انقلاب  با 
از  ملت  این  دیگر،  عبارت  به  می باشد. 
نیست که  اندیشه مترقی دست خالی  نظر 

بخواهد به عقب بازگشت نماید.

سرود  )و  ملی  پرچم  نوع  نکته-۸: تعیین 
اصل  زمره  آن در  بر  تاکید  و  انقلاب(  ملی 
در  که  است  بدیهی  و  نیست  مانیفست 
و  انتخابات سراسری  از  مقتضی پس  زمان 
تخصصی  های  هییت  و  شوراها  تعیین  با 
ملی  سرود  )و  پرچم  جدید  طرح  مربوطه، 
مردم  مترقی  انقلاب  یادآور  که  انقلاب( 
توصیه  اما  شد.  خواهند  انتخاب  باشد، 
رنگ  سه  پرچم  از  ثانوی  اطلاع  تا  میشود 
شود  استفاده  قرمز(   – سفید  )سبز-  ساده 
از  و  باشد  مردم  بین  وحدت  از  نشانی  تا 
جمعیت  و  مردم  آحاد  بین  تکثر  و  تفرقه 

های مختلف اجتناب شود.

نژادها  و  قوم ها  همه  نکته-9: برابری 
مذاهب  و  آیین ها  کلیه  به  گروندگان  و 
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مختلف و آزادی فعالیت همۀ آنها و… در 
زمرۀ اصول اعلامیۀ جهانی حقوق بشر است 
که در )اصل- 4( این مانیفست آورده شده 
همچنین،  باشد.  می  بدیهی  موارد  جزء  و 
همه  بین  از  مردم  منتخبین  و  معتمدین 
اقوام و دارندگان مذاهب مختلف و گروه ها 
این  انتخاب خواهند شد که  ها  و جمعیت 
تاکید  به  نیازی  و  میباشد  بدیهیات  از  نیز 

ندارد.

معنی  به  رنسانسی«  نکته-10: »انقلاب 
زیر و رو کردن همه چارچوب های پوسیده 
اندیشه ای  چنین  بنابراین،  است.  گذشته 
نشان میدهد که ساختمان سیاسی کنونی 
هرگونه  قابلیت  و  است  کلنگی  مملکت، 
و  داده  از دست  برای همیشه  را  اصلاحات 
درگیر  و  پوسیده  آن  مختلف  ارکان  همه 
قابل  غیر  بطوریکه  شده،  ریشه ای  فساد 

اصلاح می باشد.

حزبی  تک  نظام  که  آنجا  نکته-11: از 
می دهد؛  پنهان  و  پیدا  استبداد  از  نشان 
نمی تواند  رنسانسی  انقلاب  بنابراین، 
حزبی  تک  نظام  با  همخوانی  هیچگونه 
داشته باشد )تاریخ گذشته نشان می دهد 
وحشتناک  طرزی  به  نظام ها  اینگونه  که 
است  بدیهی  شده اند(.  کشیده  نابودی  به 
های  گروه  نمایندگان  که  آزاد  احزاب  که 
تا  تشکیل شده  باید  مردم هستند  مختلف 
در  مردم  منافع  حافظان  عنوان  به  بتوانند 
ادامه داده و  به فعالیت خود  نهایت آزادی 
دست  همه  وظیفه  انجام  حسن  بر  ناظران 
افراد  و  بوده  مملکت  امور  اداره  اندرکاران 
نخبه و کارآمد و متخصص را برای تصدی 
را  مردم  به  خدمت  و  مختلف  های  پست 
اداره  در  خود  آنکه  بدون  نمایند،  معرفی 

امور مملکت مداخله ای داشته باشند.

ملی،  رفراندوم  برگزاری  از  نکته-12: قبل 
سمت  به  گروه ها  و  افراد  معرفی  هرگونه 
از  نشان  مملکت،  امور  کنندگان  اداره 
دیکتاتوری  نظام  ظهور  و  ملت  به  تحمیل 
در  است  لازم  اینرو،  از  می باشد.  جدیدی 
این مورد ملت با پس زدن چنین جریاناتی 
نظام مستبد  ایجاد  از  تمام،  با هوشیاری  و 
ایرانی  هر  بیاورد.  بعمل  جلوگیری  دیگری 
تحمیل  نوع  هر  که  بداند  بخوبی  اینرا  باید 
برگزاری  از  قبل  و…  ها  گروه  و  افراد 
دیکتاتوری  از  استقبال  بمنزلۀ  انتخابات 
این  به  آشکار  خیانتی  نتیجه  در  و  جدید 

ملت ستمدیده میباشد.

و  امکانات  از  شخصی  نکته-13: استفاده 
سرمایه های ملی و آنچه که با مالیات مردم 
فراهم شده برای کلیه افراد بخصوص برای 
مطلقا  مملکت  اداره  امور  اندرکاران  دست 

ممنوع می باشد.

رأی،  فروش  و  خرید  گونه  نکته-14: هر 
غذا  توزیع  با  شهروندان  کردن  گیر  نمک 
و… ممنوع بوده و رای دهندگان در اصل 
حقوق  مراعات  که  هستند  خورده  سوگند 
ملت را نموده و از این طرق ملت را بسوی 
صورت  این  غیر  در  ندهند،  سوق  فلاکت 
زمان  غارتگران  و  ستمکاران  جرم  شریک 
خواهند بود. زیرا کسانیکه قصد خرید آرای 
مردم را دارند، مسلما نیتی غیر از چپاول و 
اینگونه  ندارند که  غارت مملکت را در سر 

سرمایه گذاری می کنند.

نکته-15: با توجه به اینکه تاریخ بخوبی و 
وضوح ثابت می کند که اکثریت دولتمردان 
به سوگند خود هیچ گونه تعهد و پایبندی 

می گذارند؛  پا  زیر  آنرا  به سادگی  و  ندارند 
سوگند  ادای  تشریفات  است  لازم  بنابراین 
دولتمردان حذف شده و بجای آن مقررات 
و  انحراف  تشخیص  عملی  شاخص های  و 
این  جایگزین  خاطیان  برکناری  قابلیت 
ابزار  تنها  شود.  زائد  تشریفاتی  مراسم 
موثر در مسیر انحراف اداره کنندگان امور 
مملکت، تضمین سلطه ملت بر امور جاری 
دولتمردان  استخدام  امور  اداره  و  مملکت 
ادای  روی  نباید  وجه  هیچ  به  و  میباشد 
سوگند دولتمردان حساب باز کرد. بنابراین: 
فقط نظارت ملت میتواند از غارت مملکت 
و  ظلم  نمود،  توجه  باید  و  کند  جلوگیری 
ستم و رعب و وحشتی هم که از طرف یک 
میشود،  پیاده  ملت  روی  بر  سیاسی  نظام 
است  مملکت  چپاول  و  غارت  بخاطر  فقط 
نکنند  جرات  مردم  تا  می شود  اعمال  که 
که اعتراضی داشته باشند. پس اگر جلوی 
غارت گرفته شود، ظلم و ستم نیز بخودی 

خود مهار می شود.

از  دارند  حق  ملت  آحاد  نکته-16: همه 
. بنابراین  سرپناه مطمئن برخوردار بوده و 
در این عصر و با توجه به اینکه زلزله های 
در  که  است  لازم  است  پیش  در  شدیدی 
ایرانیان  کلیه  سرپناه  سازی  مقاوم  جهت 
در  بویژه  کشور  از  ای  نقطه  هر  در  ساکن 
مناطق زلزله خیز طرح های مدون ملی و 

جدی در نظر گرفته شود.

تحت  »گارد«  نوع  هر  نکته-17:تشکیل 
گارد  مانند  ای  بهانه  هر  به  و  عنوان  هر 
شاهنشاهی، گارد ریاست جمهوری و… به 
اقدام  باشد.  می  غیرقانونی  و  ممنوع  کلی 
به این عمل، بمنزله آغاز طرح توطئه علیه 
بودجه  رفتن  باعث هدر  و  تلقی شده  ملت 

مملکت میباشد. . . . 
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

کودک کُش؟!

حال وش  وبسایت  جمله  از  بلوچ  رسانه های 
امنیتی  ماموران  تیراندازی  که  دادند  گزارش 
به سوی یک خودرو در شهرستان ایرانشهر به 
کشته شدن یک کودک پنج ساله به نام یوسف 
مورد  نیز  او  باردار  مادر  و  منجر شد  شُهلی برُ 
اصابت گلوله قرار گرفته است. این مادر پس از 
اصابت گلوله، جنین خود را نیز از دست داده 
عینی  شاهدان  از  نقل  به  رسانه ها  این  است. 
تکاوری،  یگان  ماموران  که  داده اند  گزارش 
یک  سوی  به  اسفند  ششم  دوشنبه  شامگاه 
شهرستان  جمال  چاه  منطقه  در  خودرو 
اصابت  پی  در  که  کردند  تیراندازی  ایرانشهر 
پنج گلوله به این کودک، او به بیمارستان انتقال یافت و کشته شد. والله 
بالله من نه یهودی ام و نه اسراییلی و نه حتّی به قول شما اراذل و اوباش 
حزب اللهی، عامل سی آی ای و موساد، ولی انصافاً رژیم به قول شما اجامر 
»غاصب صهیونیستی« کودک کش تر است یا شما آخوند های بی شرف، 

بی پدر و مادر، بی رحم و بی انصاف؟!

بدو سَرِ پسُت ات؟!

اخیراً هاکان فیدان که بیش از یک دهه ریاست سازمان اطلاعات ملی ترکیه 
)میت(  را بر عهده داشــت و روز 5 ژوئن )15 خرداد( رســماً به عنوان وزیر 
خارجه جدید ترکیه کار خود را آغاز کرد، آمریکا را دراشغال یک سوم خاک 
ســوریه مقصر دانست! اکنون کفتارها سعی می کنند تکّه بزرگ تری از شکار 
بردارند، آمریکا قسمت نفت خیز را مال خود کرد! حالا ترکیه از راه رسیده و 
دیده نفت و گازی نمانده، زبان بازکرده که آی ســوختم! چرا کشور مسلمان 

را اشــغال می کنی؟اینجا خاک اسلامه! ما 15 ماه با مسلمین جنگیدیم 
که نفت وگاز بگیریم آشــپزی وبدنامی باما، کشته را ما بدهیم نفت وگاز 
را شــما ببرید؟ جناب فیدان اگر خیــلی ارّه تیز کنی آمریکا با یک تیپا 
بیرون ات میکند و به جای تو جیبوتی را می آورد، چون تو نه سرپیازی 
و نه ته پیاز! نه قدرت اتمی داری، نه قدرت صنعتی، نه قدرت اقتصادی، 
بودونبودت هیچ اثری  در ناتو ندارد تودرهمین حدّ هستی که به عنوان 

نگهبان پاتریوت بایستی!بدو سر پست ات!

دزدی از مردم؟!

در حــالی که دزدی در ایران روز به 
روز افزایش می یابد فرمانده انتظامی 
سرقت  می گوید:  افلاسی  جمهوری 
بسیار کم شده اســت!البتّه ایشان 
درســت می گوید: چون نفت مثل 
سابق به فروش نمی رود و این مردان 
خدا نمی تواننــد 30 میلیارد دلار و 
40 میلیارد دلار بدزدند و دزدی از 
مردم هم که سرقت و دزدی حساب 
نمی شــود. اصلًا  دزدی از مردم که 

دزدی نیست؟!

مسئول؟!

آفت الله ناصر مکّار شکر فروش شیرازی گفت: 
علتّ گرانی درایران، ندادن خمس و زکات 
است وقتی مردم مالشــان را پاک نکنند 
کمبود و گرانی میشود. این آخوند عظیم 
الجثّه راست میگوید، آخوندها  لاشه ایران 

را خورده اند شکمشان را سیر نکرده حالا باید 
شما مردم همّت کنید همین نان وپنیری که 
داریــد را هم به این کفتارهای خالدار بدهید 
و گرنــه برکت از زندگی های تان می رود! ما 

گفتیم که روز قیامت مسئول نباشیم؟!  

ایران نابود خواهد شد؟!

ترامپ گفت که ایران نباید سلاح اتمی داشــته باشــد! درحالی که شاید 
خودش هم بداند آخوند احتمالًا هم ساخته وهم خریده وهم سالها پیش 
در کره شمالی آزمایش کرده است! وی با ترس واضح گفت: من دستوری 
گذاشته ام که اگر مرا ترور کردند ایران نابود خواهد شد.او واقعاً فکر میکند 
یک دزد کازینودار که فامیلاش را میفروخته برای سیســتم سرمایه داری 
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شان صداقتی

طنز پیـر:

آنقدر ارزش دارد که با ایران وارد جنگ اتمی شود! آخوند مزوّر و حقّه باز که 
به قول معروف قاپ قمارخانه اســت،هم نخوابیده مطمئن باش شاید همین 
لحظه موشکهای اتمی اش را در جزایر خریده شده و پایگاه ونزوئلا، نیکاراگوا 
و کوبا آماده شلیک به واشنگتن، نیویورک و لس آنجلس نگاه داشته وپس از 
مرگ تو هم هیچکس اهمیت نمیدهد که یک موجود متوهّم باشد یا نباشد.

آن دفعه هم میگفتی هفته بعد آخوندها می آیند و التماس میکنند،آیا آمدند؟ 
به ویژه که حالا روسیه بی پدر و مادر و چین بی ناموس هم محکمتر پشتشان 

هستند؟!

مگر به خرج ما می رود؟!

همانطــور که حتماً شــما 
عزیــزان خواننده نشــریه 
ایرانشــهر میدانیــد ما هم 
مشاور و هم همسایه و هم 
هــم ولایتی رهبــر معظّم 
مستضعفین  و  مســلمین 
جهــان و حومه هســتیم! 
هفته قبل رهبر فرسوده در 
یک شــرفیابی غیر رسمی 
به ما گفت: خراســانی یک 
فکری بکــن ببین چه کار 
کنیم که کشور ازبیپولی نپاشــه؟ مدّتی فکر کردیم و نتیجه را خدمت شان 
عرض کردیم به این شــرح که ما با جهان که قهریم پس بهتر است شما دَرِ 
وزارت امور امورخارجه را گِل بگیریــد. مجلس خفتگان و گاوداری مجلس 
وحوزه علمیه را که پــول میگیرند و برای رهبر معظّم فحش میخرند هم 
ببندید!نخبگان کشور که همه فرار کردند پس بهتر است دَربِنیاد نخبگان را 
هم تخته کنید. بنیادشــهید واسیروجانباز وکمیته امداد که قرار بود طرفدار 
جمع کنند حالا پــول میدهند و  فحش میخرند همه این ها را هم ببندید. 
تعداد کسانی که در بیت رهبری هم شیره میسازند و هم نگهبان آتش منقل 
هســتند هم زیاد است این مهم با دو سه راس از این اراذل و اوباش اداره می 
شــود بقیّه آن ها را اخراج کنید اداره برق هم که فقط به نوبت قطع میکند 
نباشد بهتر است نه برق قطع میشود، نه فیشی می آید که فحش بخوریم!صدا 
وسیما هم که فقط اذان ونماز پخش می کند هر کس نگاه می کند فقط به 
جدّ و آباء تان فحش می دهد. به نظر ما فقط سپاه ماستخواران انقلاب افلاسی 
را برای سرکوب مردم نگاه دارید و بقیّه را جمع کنید خرج تان هم از جریمه 
ها در می آید. رهبردرمانده نگاهی به ما کرد و گفت: عجب نابغه ای، اگر اوّل 
ازتومیپرسیدیــم توی این منجلاب نمیافتادیم آورین! آورین!حیف که خیلی 
دیر شــده است! در این موقع که ما از تشویق های رهبر معظّم و آورین های 
ایشان مثل خر کیف می کردیم ناگهان با جیغ های بنفش عیال مان از خواب 
پریدیم که سرمان فریاد می کشید: مرد، هزار بار به تو گفتم که شب ها این 
قدر پُرخوری نکن تا این خواب های وحشتناک را نبینی و این قدر در خواب 

فریاد نکشی و مزخرف نگویی، مگر به خرج ات می رود؟!
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کشور های برادر؟!

قبلًا دولت جمهوری افلاسی بارها 
جلســه گذاشــت و هیئت دولت 
میلیاردها تومان حقّ جلسه گرفتند 
که چه روزهایی باید تعطیل باشد؟ 
یک عدّه میگفتند: شنبه را انتخاب 
کنیم که وصل به یکشــنبه باشد 
وهماهنگی بیشــتری با بازار کفّار 
داشته باشیم! که فریاد آخوندهای 
پیزوری  بلند شد که ای نامسلمانان مگر نمی دانید که شنبه روز تعطیل یهودی 
هاست! گروه دوّم میگفتند: پنج شنبه بهتر است که هم اسلامی است وهم باعث 
میشود کارمندان هم به کارشان برسند!حالا آقایان کلّ روزهای هفته را به بهانه 
کمبود گاز و برق تعطیل میکنند وشکر خدا مشکلات کشور هم کاملًا حل شده 
است وبه زودی ایران با توجّه به اینکه با 200 کشورجهان قهر است و در عین 
حال خرج  هفت کشــور را هم میدهد، ابرقدرت داخل خودش محســوب می 
شود البتّه در مقایسه با ابرقدرت های قاره آفریقا مثل کشورهای برادر جیبوتی، 

ساحل عاج و بورکینافاسو؟!    

انتظار بخشش؟!

هیوا سیفی زاده درحین اجرای کنسرت 
نیروی  خدوم  پرســنل  توسّــط 
نکند  انتظامی دســتگیر شد! 
انتظــار دارید کــه بخشیده 
شــود؟ نخیر از این خبرها 
انتظاربیجایی  نیســت!این 
اســت. حالا اگــر طرف با 
باجناق اش بــه رختخواب 
رفته بود، یــا 3 میلیارد دلار 
دزدیــده بــود، یا تــوی بیت 
رهبری منقل رو به راه کرده بود، 
یا با آقای دکتر ولایتی و حسین شیره 
نداری ملقّب به حسین بازجو سر طویله دار 
کیهان تهران روزی چند بست زده بود، یا 4000 هزار متر مربع زمین ازُگل به 
نام اش شــده بود، یا مثل خواجه لواط الملک توسی معلّم قرآن مجید به یک 
دوجین از شــاگردان کلاس قرآن خودش تجاوز کرده بود، یا نامش )ب ز( بود 
و چند میلیون بشکه نفت برده و فروخته و پولش را بالاکشیده بود، می شد با 
اســتفاده از رافت اسلامی، بخشید. ولی این ملعون، ترانه خوانده یعنی بدترین 
جنایت بشــری را مرتکب شده است. درست مثل این که همه افراد یک شهر 
بزرگ را با دســتان خودش ســر بریده باشد، پس دیگر انتظاربخشش نداشته 

باشید؟!

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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خطر از بیخ گوش مان گذشت؟!
مردم باید به شــما مژده بدهیم که امسال خشخاش دشت کرج محصول 

خیلی خوبی داده اســت! البتّه منظورهمان متاعی است که رهبرفرسوده، 
ولایتی و مجسّمه وافور یعنی حسین بازجو یا همان حسین شیره نداری 
باهم از آن میکشــند چون حسین آقا آن چنان نشــئه شده که به جای 
اینکه مثل همیشه بگوید: تنگه هرمز را می بندیم، اینبار میگوید: ترامپ 
را بگیرید و بیاورید به ایران و محاکمه کنید! باز هم بگویید: خشــخاش 
ایران بد است!طرف کاملًا رفته است توی عالم هپروت!حالا فهمیدید چرا 
رییس جمهور اســبق منفور ابلهی نژاد هم میگفت: ســازمان ملل رامی 
آوریــم به ایران و به هرزنی یــک چادرنماز مجّانی وبه هر مردی یک عبا 
و عمّامه مفت میدهیم تا مشــکل مذهبی هم نداشته باشند! خطر ازبیخ 

گوشمان گذشت؟!

کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه )آدینه( هفتم ماه مارچ المبارک! 
ســال 2025  دربدری خون جگری!برابر با هفدهم اســفند ماه سال 1403 

مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند باشید.
پیر خراسانی

هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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مقاله :ایرانشهر شماره 4040459

جبران  نوعی  به  تنبیهی  خسارت های 
خســارت اطلاق می شــود که هدف 
وارده  خســارت های  جبران  تنها  آن 
به شاکی نیســت، بلکه هدف اصلی آن 
مجازات پاســخ دهنده به رفتار نادرست یا 
سهل انگاری او و جلوگیری از ارتکاب رفتار 
مشابه در آینده اســت. این نوع خسارت ها 
بیشــتر برای اعمال تنبیهی و اصلاحی در 
نظر گرفته می شــود و معمولًا در شرایطی 
که رفتار متهم بسیار بی پروا یا عمدی بوده 

است، اعمال می شود.

شـرایط اعطای خسـارت های تنبیهی 

در پرونده هـای آسیب هـای شـخصی 
کالیفرنیا در 

تنبیهی  کالیفرنیا، خســارت های  ایالت  در 
معمولًا در پرونده های آسیب های شــخصی 
به عنوان جبــران بــرای رفتارهای خاص 
و آگاهانــه ای کــه موجب آسیــب به فرد 
دیگر شــده است، اعطا می شــود. این نوع 
خســارت ها به طور عمومی در شرایط زیر 

قابل اعمال است:
رفتــار عمدی یا بدخواهانــه: برای دریافت 
خســارت های تنبیهی، باید اثبات شود که 
طرف مقابل به طور عمدی یا با ســوءنیت 
رفتار کرده است. به عنوان مثال، اگر کسی 

عمداً به دیگری آسیب رسانده باشد یا قصد 
داشــته باشــد که آسیب به آن وارد کند، 

خسارت های تنبیهی می تواند اعمال شود.

بی توجهی عمدی یا بی پروا: در مواردی 
که فرد یا شــرکتی اقدام بــه رفتار بسیار 
بی پروا و غیرمســئولانه کرده اســت، مثلًا 
به دلیل سهل انگاری شــدید یا بی توجهی 
عمدی به ایمنی دیگــران، دادگاه می تواند 
خســارت های تنبیهی را اعطــا کند. برای 
مثــال، اگر یک شــرکت عمداً بــه ایمنی 
محصولاتی که می ســازد بی توجه باشــد و 
به ایــن ترتیب به مصرف کننده آسیب وارد 

دکتر رامونا کندی

خسارت های تنبیهی )Punitive Damages( چیست؟
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کند، ممکن است محکوم به پرداخت خسارت های تنبیهی شود.

حکم دادگاه: خســارت های تنبیــهی در دادگاه به دلیل جبران 
تنها خســارات وارده به شاکی اعمال نمی شــود، بلکه هدف آن 
مجازات فرد یا شرکتی است که رفتار نادرست و غیرمسئولانه ای 
داشته است. به همین دلیل، دادگاه معمولًا خسارت های تنبیهی 
را در شــرایطی اعمال می کند که رفتار متهم شــدیداً غیرقابل 

قبول و خطرناک باشــد و می خواهد به آن رفتار پایان دهد.

هــدف اصلاحی: دادگاه ها در کالیفرنیا خســارت های تنبیهی 
را زمــانی اعمــال می کنند که هدف اصلی مجــازات کردن فرد 
یا شــرکتی باشد که باعث آسیب شده اســت، به گونه ای که از 
ارتکاب رفتار مشابه در آینده جلوگیری شود. این نوع خسارت ها 
معمولًا در مواردی که خسارت های اقتصادی یا جسمی به اندازه 
کافی جبران نشــده اند و هدف ایجاد بازدارندگی اســت، اعمال 

می شود.

نتیجه گیری
در پرونده های آسیب های شــخصی در کالیفرنیا، خســارت های 
تنبیهی معمولًا زمانی اعمال می شــود کــه رفتار متهم عمدی، 
بی پروا یا شدیداً غیرمسئولانه باشد و هدف از آن، علاوه بر جبران 
خسارت های وارده به شاکی، مجازات و جلوگیری از تکرار رفتار 
مشــابه باشــد. دادگاه ها برای اعطای این نوع خسارت ها معمولًا 

نیاز به شــواهد قوی از رفتار نادرست و آسیب زای متهم دارند.

فرمول خســارت های تنبیهی در پرونده های آسیب های 
شــخصی در دادگاه های ایالت کالیفرنیا و احتمال اعطای 

آن

در ایالت کالیفرنیا، خســارت های تنبیهی به طور کلی به عنوان 
مجــازات برای رفتارهای عمدی یا بی پــروا که موجب آسیب به 
دیگران شــده اند، در نظر گرفته می شــوند. این نوع خسارت ها 
معمولًا برای جبران خســارات مالی و جسمی به شاکی نیستند، 
بلکه هدف آنها مجازات و جلوگیری از تکرار رفتار نادرست است.

فرمول تعیین خسارت های تنبیهی در کالیفرنیا
در ایالــت کالیفرنیــا، فرمول مشــخصی برای محاســبه دقیق 
خســارت های تنبیهی وجود ندارد، اما دادگاه ها به طور کلی بر 
اساس چند عامل اصلی خسارت های تنبیهی را تعیین می کنند:

شــدت رفتار متهم: دادگاه ابتدا به رفتار متهم توجه می کند. 
اگر متهم عمداً یا به صورت بی پروا و خطرناک رفتار کرده باشد، 
خســارت های تنبیهی معمولًا بیشــتر خواهند بود. برای مثال، 
اگــر فردی به طــور عمدی به دیگری آسیب وارد کرده باشــد، 

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک

خســارت های تنبیهی به دلیل قصد و ســوءنیت بیشــتر از شرایطی 
خواهد بود که تنها رفتار بی احتیاطانه بوده است.

خســارت های واقعی وارده به شاکی: میزان خسارت های مالی یا 
جسمی وارده به شاکی نیز یکی از عوامل مهم در تعیین خسارت های 
تنبیهی اســت. اگر خســارت های واقعی که به شــاکی وارد شده کم 
باشــد، معمولًا خســارت های تنبیهی کمتر در نظر گرفته می شــود. 
دادگاه ها معمولًا خســارت های تنبیهی را به گونه ای تعیین می کنند 

که نسبت معقولی با خسارت های واقعی داشته باشد.

وضعیت مالی متهم: وضعیــت مالی و توان مالی متهم نیز می تواند 
بر تعیین میزان خســارت های تنبیهی تأثیر بگذارد. اگر متهم دارای 
دارایی های زیاد یا درآمد بالایی باشد، دادگاه ممکن است خسارت های 
تنبیهی را در ســطح بالاتری تعیین کند تا تأثیر بازدارندگی بیشتری 

داشته باشد.

هدف بازدارندگی: هدف از خســارت های تنبیهی نه تنها مجازات 
متهم، بلکه ایجاد بازدارندگی اســت تا فرد یا شــرکت های مشابه از 
ارتکاب رفتار مشــابه در آینده خودداری کننــد. بنابراین، دادگاه به 
این نکته نیز توجه می کند که چه میزان خســارت های تنبیهی برای 

بازدارندگی مؤثر است.

احتمال اعطای خسارت های تنبیهی
در ایالــت کالیفرنیــا، خســارت های تنبیــهی به طور گســترده ای 
در پرونده هــای آسیب های شــخصی اعطا نمی شــوند و به ندرت در 
پرونده های ســاده اعمال می شــوند. این نوع خســارت ها معمولًا در 
مواردی که رفتار متهم بسیار بی پروا، عمدی یا خطرناک بوده اســت، 
اعطا می شــود. به عبارت دیگر، خسارت های تنبیهی تنها در مواردی 
که متهم قصد یا بی توجهی شــدید به ایمنی دیگران داشــته باشد، 

اعمال می شود.

احتمال اعطای خســارت های تنبیهی در کالیفرنیــا به عواملی نظیر 
شواهد ارائه شــده، نوع رفتار متهم، و شدت آسیب به شاکی بستگی 
دارد. برای مثال، در مواردی که یک شرکت عمدی یا به صورت بی پروا 
سلامت عمومی را به خطر انداخته باشد، احتمال اعطای خسارت های 
تنبیهی بیشتر است. اما در مواردی که فقط بی احتیاطی جزئی وجود 

دارد، احتمال اعطای این نوع خسارت ها کمتر خواهد بود.

نتیجه گیری
در ایالت کالیفرنیا، فرمول خاصی برای تعیین خســارت های تنبیهی 
وجود ندارد، و  دادگاه ها معمولًا بر اســاس شدت رفتار متهم، میزان 
خســارت های واقعی، وضعیت مالی متهم، و هدف بازدارندگی، میزان 
این خســارت ها را تعیین می کنند. خسارت های تنبیهی به ندرت در 
پرونده های آسیب های شــخصی اعطا می شوند و تنها زمانی که رفتار 
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متهم به طور عمدی یا بی پروا و خطرناک باشــد، 
این خسارت ها اعمال می شوند.

تنبیــهی  کالیفرنیــا، خســارت های  ایالــت  در 
معمولًا چهار برابر ســایر انواع خسارت ها )مانند 
خسارت های واقعی یا خسارت های اقتصادی( در 
نظر گرفته نمی شــوند، اما در برخی موارد خاص، 
دادگاه ها ممکن اســت خســارت های تنبیهی را 
معادل یا حــتی چند برابر خســارت های واقعی 
تعیین کنند. میزان دقیق خســارت های تنبیهی 
بستگی به شــدت رفتار متهم، شواهد موجود، و 

هدف بازدارندگی دارد.

اگرچــه در بــرخی از پرونده هــا ممکن اســت 
خسارت های تنبیهی تا چهار برابر سایر خسارت ها 
باشد، اما این امر الزامی نیست و به شرایط خاص 
پرونــده بســتگی دارد. دادگاه ها هنــگام تعیین 

میزان خسارت های تنبیهی به عواملی مانند:

شــدت رفتار متهم: اگر رفتار متهم عمدی یا 
بسیار بی پروا بوده باشــد، خســارت های تنبیهی 
ممکن اســت به میــزان قابل توجهی بیشــتر از 

خسارت های واقعی تعیین شود.
از خســارت های  اگر هدف  بازدارندگی:  هدف 
تنبیــهی جلوگیــری از ارتکاب رفتار مشــابه در 
آینده باشــد، دادگاه می تواند آنها را در ســطحی 

بالا تعیین کند.
وضعیــت مالی متهــم: وضعیت مــالی متهم نیز 
می تواند بر میــزان خســارت های تنبیهی تأثیر 

بگذارد.
بنابراین، اگرچه ممکن اســت در برخی پرونده ها 
خســارت های تنبیهی تا چهار برابر خسارت های 
واقعی باشد، اما این امر همیشه اتفاق نمی افتد و 

بستگی به شرایط خاص هر پرونده دارد.
بــرای اطلاع از حقوق  خود در پرونده های 
حقــوقی میتوانید با وکیل دلســوز تماس 
گرفته و جزییــات دقیق پرونده خود را در 

مشاوره حقوقی شرح دهید 
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آدینه 17 اسفند   ||  7 مارچ

1367 خورشیدى ) 1989 میلادى(
درگذشت علیرضا خواج هنورى - نوازنده و موسیقیدان

1329 خورشیدى ) 1951 میلادى(
ترور ســپهبد حاجیعلى رزم  آرا، نخســت وزیر محمدرضا شــاه پهلوى به 

دستورنواب صفوى، توسط خلیل طهماسبى از گروه تروریست هاى اسلامى
1384 خورشیدى ) 2006 میلادى(

درگذشت عباس شاپورى، آهنگساز

شنبه 18 اسفند   ||  8 مارچ

1275 خورشیدى ) 1897 میلادى(
درگذشت سید جمال الدین اسدآبادى، اندیشمند و فعال سیاسى اسلامى

1358 خورشیدى ) 1980 میلادى(
درگذشت نصرت الله محتشم - کارگردان و بازیگر تئاتر و سینما

1371 خورشیدى ) 1993 میلادى(
درگذشت استاد احمد عبادى - نوازنده و موسیقیدان

آثار موســیقى استاد عبادى در مرکز موســیقى و فیلم ایران شرکت کتاب 
موجود است

1367 خورشیدى ) 1989 میلادى(
درگذشت دکتر عباس ریاضى کرمانى - استاد نجوم و هیئت دانشگاه

1390 خورشیدى ) 2011 میلادى(
درگذشت ایرج افشار ایرانشناس برجسته 
کشــور پس از طى یــک دوره بیمــارى در 

بیمارستان جم تهران.
ایرج افشــار محقق، ایرانشــناس و کتابشناس 
درتاریــخ 16 مهر 1304 در تهران متولد شــد. 
او فرزند دکتر محمود افشار بنیادگذار موقوفات 
دکتر محمود افشــار یزدى و یکى از اســتادان 
مدرســه دارالفنون است. اســکندرنامه، پرونده 
صالح، گاه شــمارى درایران قدیم، ریاض الفردوس و جســتارها درباره نسخه 
خطــى از جمله نزدیک به 300 عنوان کتاب منتشرشــده او در زمینه هاى 

تصحیح، تألیف و ترجمه هستند.
آثار بی بدیل این پژوهشگر یگانه در شرکت کتاب موجود است.

1399خورشیدى ) 2021 میلادى(
درگذشت پروفسور دکتر علی اصغر خدادوست متخصص چشم پزشکی 

) متولد شیراز 1314 خورشیدی برابر با 1935 میلادی( در آمریکا

دوشنبه 20 اسفند   ||  10 مارچ

1316 خورشیدى ) 1938 میلادى(
زادروز نوذر پرنگ، شــاعر و ترانه سرا  نوذر پرنگ به پیشنهاد زنده یاد 
منوچهر سخایى براى مدت حدود یک سال 1984-1985 در شرکت کتاب 
استخدام شد که منشاء کارهاى فرهنگى بسیارى شد. این شاعر بزرگ معاصر 

بدلیل افسردگى مجبور به بازگشت به ایران و پیوستن به خانواده شد.
کتاب شعر او با عنوان آن سوى باد در شرکت کتاب موجود است
1324 خورشیدى ) 1946 میلادى(

ترور احمد کسروى - پژوهشگر ونویسنده
کتاب شــیعیگرى کسروى با بازبینى و ویرایش 
همراه با یادداشــتها و افزود ه ها، به ویراستارى 
محمد امینى نویســنده و پژوهشگر تاریخ ایران 

در آمریکا
توسط شرکت کتاب منتشر شده است. آثار دیگر 
روانشاد کســروى نیز در شرکت کتاب موجود 

است.
1379 خورشیدى ) 2001 میلادى(

تخریب تندیس هاى بودا در بامیان توســط رژیم طالبان – رادیکال 
هاى اسلامى در افغانستان

1385 خورشیدى ) 2007 میلادى(
)زادروز 4  درگذشت خســرو شــایگان، 
، پیشکسوت  شهریورماه 1317 خورشــیدى( 

دوبله در ایران بر اثر بیمارى سرطان روده.
از مجموعه هایى که وى مدیریت آن را بر عهده 
داشته است می توان به مجوعه های » دریک »، 
» گروه ویژه » و کارتون فوتبالیستها اشاره کرد.

سه شنبه 21 اسفند   ||  11 مارچ

1316 خورشیدى ) 1938 میلادى(
زادروز فرهاد فخرالدینى، موسیقیدان و رهبر ارکستر

1369 خورشیدى ) 1991 میلادى(
درگذشت دکترهوشــنگ طاهرى - مترجم و منتقــد سینما )براثر 

سانحه رانندگى(

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
7 مارچ  تا  13 مارچ  ) 17  اسفند  تا  23  اسفند (
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چهارشنبه 22 اسفند   ||  12 مارچ

1304 خورشیدى ) 1926 میلادى(
درگذشت ایرج میرزا – شاعر

دیوان کامل ایرج میرزا به تصحیح دکتر محمد 
جعفر محجوب توســط شــرکت کتــاب چاپ 
ومنتشر شده اســت) چاپ سوم – جلد لوکس( 

این کتاب با اجازه
شادروان محجوب و پس از آن با اجازه خانم زرى 
اقبال و در قبال پرداخت حق التالیف در هر سه 

بار چاپ و منتشر شده است
1312 خورشیدى ) 1934 میلادى(

تقدیم لایحه تأسیس دانشگاه تهران به مجلس شوراى ملى
1340 خورشیدى ) 1962 میلادى(

درگذشت آیت الله سیدابوالقاسم کاشانى
1342 خورشیدى ) 1964 میلادى(

زادروز شــاهدخت  فرحناز پهلوى، سومین 
فرزند محمدرضا شاه پهلوى، آخرین شاه ایران

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
قتل سپهبد نادر جهانبانى، فرزند امان الله معاون 
فرماندهى نیروى زمینى- به حکم صادق خلخالى 
حاکم شرع وقت )مامور از طرف خمینى( بر روى 

پشت بام مدرسه علوى تیرباران شد
1363 خورشیدى ) 1985 میلادى(

درگذشت حسین گل گلاب - شاعر و سراینده سرود » ای ایران »
کامپکت دیســک سرود اى ایران که آهنگ آن توسط روح الله خالقى تهیه و 
تنظیم شده است در مرکز موسیقى و فیلم ایران در شرکت کتاب موجود است.

پنجشنبه 23 اسفند   ||  13 مارچ

1299 خورشیدى ) 1921 میلادى(
زادروز حســن شهباز - نویســنده، مترجم، روزنامه نگار و ناشر و 
ســردبیر فصلنامه » ره آورد » .نشریه ره آورد که از زمان درگذشت 
حسن شهباز )در ســال 2006 ( توسط همسر او شعله شهباز اداره 

می شود
همچنین دیگر آثار او در شرکت کتاب موجود است

1384 خورشیدى ) 2006 میلادى(
درگذشــت عــلی اکبــر تجویدى 
آهنگســاز، نوازنده ویلون و از رهبران 
برجســته برنامه گلهاى جاویدان در طول 

سا لها.
آثار این هنرمند بزرگ در مرکز موسیقى 
و فیلم ایران در شرکت کتاب موجود است

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندۀ روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادۀ ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر حرف ث

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که ۸0 خانه سیاه - 22  خانه حرف ث
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افقی:
1- صادر کننده شناسنامه - از مشاغل پر طرفدار بین جوانان.

2 - شهری در شمال کشور- صفت بعضی از بیماریها
3 - تکرار یک حرف - اســم سناتور معروف جمهوری خواه - نژادی در آسیا 

و آفریقای شمالی .
4 - دو حرف پشت سر هم در الفبا .

5 - نام قدیمی شهری در عربستان با دو نقطه اضافه - ضمیری است شب من .
6 - مانند و شبیه - مادر- نیایش

7- رئیس و پیشرو - سبکی در ادبیات فارسی .

8- شهری در سمرقند و زادگاه شاعر نام آور ایران زمین- حرف ندا
9 - نام ترکی - روزنامه پر تیراژ

10 - گریه عربی - تیم معروف میلان - دو حرف پشت هم.
11 - فرقه ای با اندیشه پوزیتیویسم Positivism - گشاده

12 - از حشرات مزاحم - ضمیری است
13 - تکرار حرف پنجم الفبا - از علایم دستوری .

14 - جایی که پیغمبر اسلام از مکه به آن مکان فرار کرد - شهری چسبیده
به تهران

15- کمترین اثر را دارد - اصطلاحی در تدوین بودجه .

عمودی :
1- جابجایی وسایل از خانه ای به خانه دیگر.

2- مجادله نابجا - ورود غیر قانونی به رایانه
3 - تکرار حرف جدول- بدی و زشتی ذات

- لخت و عریان
4- ماترک - نشانه مفعولی- راندن مراحم 

- حرف انتخاب
5 - شــهری در یمــن و زادگاه رهبــر گروه 
تروریســتی - شــماره ای در سند خانه - دو 

حرف در کنار یکدیگر
6 - دوســتی - فقط یک عدد - از شهرهای 

باستانی ایران
7- بهره کشی - روانه شده - خشکی

8- لباس ثروت مندان .
9- اندامی در برخی از جانوران - حرف عطف به 

معنای پس و سپس
10 - مجموعه ای زیبا از ستارگان

11 - طایفه ای است - رمق آخر- زیادی
12 - سبب کاری شدن

- دو حرف پشت هم در الفبا - ناپاک
13 - بــاقی مانده یا نتیجه از چیزی - حزب 

قدیمی در خاورمیانه.
14 - اصطلاح جدولی برای یکی از الفبای 

موسیقی - گاوهای نر
15 - حــرف دهان کــجی - امید حتمی و 

مطمئن.

ث
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افقی :
1 اولین چاه نفت ایران در ســال 1908 در این شــهر کشف شد- شهری در 

آذربایجان شرقی
2 - شهرکی در شمال تهران بود- شهری انگورخیز در استان قزوین

3- چه موقع - شهری زیبا و سر سبز در شمال - شهر زیبای کویری و باستانی
4 - مساوی عامیانه - اگر آب داشت شهری بود در استان سر سبز مازندران - دریا

5- دریاچه اش نزدیک قم اســت - شــهر پر محصول استان تهران - شهری 
پرتقالی 

6 - شهری زیبا و تاریخی در استان گلستان - شهر باران .
7- معاون برنام هیتلر - کم .

8- شهری خوش آب و هوا نزدیک تهران - فرد - از شهرهای مرزی ایران
9 - شهر انار - شهری زیبا در منطقه قره داغ - مرکز فرماندهای

10 - لطیف - آلت موسیقی - شهر برنج استان گیلان .
11 - دلداده - شهری که چندی در اشغال عراق بود.

12 - شادی - شهری با چشم اندازهای زیبا در استان خوزستان - علامت جمع 
شهر مذهبی

13- پسوند جمع فعل - در کمتر قرار دارد! - نفس خسته - از بازیهای کودکانه 
قدیم - شهر و جزیره ای بسیار زیبا .

14 - این ده بصورت شبه جزیره ای نزدیک بندر ترکمن قرار دارد - شهر نفتی 
خوزستان

15 - از پایتخت های باستانی ایران - مرکز یکی از استانهای غربی ایران.

عمودی:
1 - شــهری ییلاقی در اســتان اردبیل - 

شهری با تحفه ای معروف
2 - نام  قدیمش قمشه بود - شهری که در زمان 

جنگ چند بار دست به دست گردید.
3- نام قدیمی شــهر اصفهــان - دو حرف 
پشت سر هم - شهری با مرکبات در استان 

فارس - سودای ناله
4 - شــهری در نزدیکی مرز ترکمنستان - 
حماسه سرای معروف یونان- شهر و جزیره ای 

در جنوب
5 - از مراکز استانها- شهری کردنشین - از 

شهرهای زیبای لرستان
6- شهری ساحلی در شمال- زادگاه مهسا امینی 

- علامت مفعولی
7- نامه کوتاه - شهری پر از هنر و آثار تاریخی .

8- اصل نوشــته - تکرار یــک حرف - از 
شهرهای استان فارس

9 - دویار قد بلند سوارهم- فیلمی از استالونه
- دارای نقص در بدن است - پایه

10 - شــهری در مازندران - ماه مشتری - 
خانه بزرگ - نوعی قورباغه

11-جا و مسکن مرطوب - شهری در استان 
سیستان و بلوچستان

12 - لبه - ابتدایی - نیا
13 - ســر پوشیدنی - شــهری قدیمی در 

استان یزد - درختی است
14 - از شــهرهای استان خوزستان - اشاره 
به دور - شهری کوچک در فارس- مجموعه

 15- مردم یک کشور - شهری در خاورمیانه - 
رای زن.

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه:شهرهای ایران
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Saturday
 March 2025 ,22

2 p.m. - 4 p.m.
West Valley Regional Branch Library

https://www.eventbrite.com/e/purim-party-tickets-1130942402169?aff=ebdssbdestsearch
https://www.ebellofla.org/events/sina-sarlak-raz-ensemble-with-band-leader-hamid-behrouzinia
https://www.lapl.org/whats-on/events/nowruz-celebration
https://www.iraniticket.com/cmp/tickets/the-spirit-of-spring-yoga-house-314163?r=638767854453180601
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAAA2dq5aAwAAAABg%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cprid=&cpid=&cpcn=&cpdid=&cpdn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fwww.axs.com%2F&upgrade=&mkt_campaign=&irclickid=&q=0913d3c4-8738-4ab4-bc36-164f4f64593c&p=1a89d7e9-9594-4ddc-99ef-f79f299ff62c&ts=1741389547&c=axs&e=59018463756274550&rt=Safetynet&h=a91267e8315216a4d7ee689a5571d3bb


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است.
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